



R A T U S Z

13 kwietnia 2012 r. - 19 kwietnia 2012 r. (Nr 1047 - rok XXI)

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Legendy Gdyni z okna kolorowego autobusu

W najbliższą niedzielę, 15 kwietnia 2012 r. odwiedzi Gdynię kolorowy autobus Polskiej Organizacji Turystycznej.

Z jego pokładu pasażerowie będą mogli podziwiać elementy dwóch efektownych gdynińskich projektów turystycznych: legend gdynińskiej historii – modernizmu i dziedzictwa morskiego. W programie odwiedziny miejsc znanych i mniej popularnych, wszystko z fachowym komentarzem, barwną narracją, anegdotą. Przewidziano również konkursy z nagrodami, okolicznościowe pamiątki, materiały promocyjne. Nie zabraknie pamiątkowych zdjęć oraz szansy na przedstawienie własnego, emocjonalnego bagażu przeżyć i wspomnień związanego z Gdynią.

Kolorowy autobus będzie czekał na chętnych 15 kwietnia o godz. 10.00 na parkingu przed Urzędem Miasta. Zabierze 50 pierwszych osób. Podróż będzie bezpłatna.

Trzygodzinna wycieczka prowadzi będzie dzielnicami: Grabówek, Oksywie, Śródmieście, Kamienna Góra. Autobus zatrzymać się będzie na następujących przystankach:

- **godz. 10.00** - Urząd Miejski w Gdyni (zbiórka od godz. 9.45);
- **godz. 10.15** - I przystanek - Gdynia Grabówek kompleks modernistycznych budynków Obozu Emigracyjnego;
- **godz. 10.40** - II przystanek - Gdynia

Oksywie – kościół św. Archaniola;

- **godz. 11.10** - III przystanek - Zabytkowy zespół budynków Dowództwa Floty, obecnie Komenda Portu Wojennego w Gdyni;

- **godz. 11.35** - IV przystanek – modernistyczny kościół garnizonowy MW proj. prof. **Mariana Lalewicza**;

- **godz. 11.55** - V przystanek – Gdynia PORT (zabytkowa architektura portu oraz historia budowy Portu);

- **godz. 12.20** - VI przystanek - Gdynia Śródmieście – przejazd autokarem przez zabytkowe Śródmieście, w tym Skwer Kościuszki, Moło Południowe, a także wjazd na Kamienną Górę, pętla wokół Śródmieścia Gdyni;

- **godz. 13.00** - VII przystanek - Gdynia Wzgórze – przy zespole budynków Zakonu Franciszkanów;

Zainteresowani będą mogli dojechać kolorowym autobusem aż na Gdańskie Targi Turystyczne, które odbywają się w obiektach MTG w Oliwie przy ul. Beniowskiego.

Wycieczka po szlakach gdynińskich legend to właśnie element Targów Turystycznych organizowanych przez Polską Organizację Turystyczną. Gdyniński etap przygotowuje Agencja Rozwoju Gdyni we współpracy z miastem, w ramach działań popularyzujących flagowe projekty turystyki kulturowej – Gdyniński Modernizm oraz Legendę Morską Gdyni.



Pola Nadziei na Pomorzu

Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Wawrzyńca w Gdyni zaprasza na finał „Pól Nadziei na Pomorzu”, który odbędzie się **22 kwietnia 2012 r. (niedziela) w godz. 13.00 do 17.00 w Centrum Kultury i Rozrywki GEMINI przy ul. Waszyngtona 21 w Gdyni.**

Zagrają dla nas zespoły SMUGLERS, LOGAN ROUTE, FORMACJA, JOHNY ROGER. Atrakcją festynu będzie pokaz Cheerleaders Asseco Prokom oraz brazylijskiej sztuki walki – ABADA Capoeira Gdynia.

Podczas festynu zostaną rozdane nagrody i wyróżnienia dla przedszkolaków biorących udział w konkursie plastycznym „Świąteczna Karta Wielkanocna”.

Zapraszamy na słodkości przygotowane przez uczniów Technikum Hotelarsko-Gastronomicznego w Gdyni oraz Koła Gospodyń Wiejskich z Leśna. Tego dnia rozdawać będziemy zonkile – symbol łączności z nieuleczalnie chorymi.

Festyn odbędzie się pod patronatem Prezydenta Gdyni **Wojciecha Szczurka**.

TEA-TRALNA pomaga Ani Iwasiucie

16 kwietnia 2012

godzina: 19:00

Koncert dla Ani

bilety: od 20 zł



14 i 16 kwietnia w TEA-TRALNEJ odbędą się dwa koncerty charytatywne, z których dochód przekazany zostanie Ani Iwasiucie na leczenie i rehabilitację.

Ania Iwasiuta, urodzona w 1983 r. Absolwentka Studium Wokalno-Aktorskiego im. Danuty Baduszkowej w Gdyni. Jej spektaklem dyplomowym było przedstawienie „Niech no tylko zakwitną jabłonie” wg **Agnieszki Osieckiej** w reżyserii **Małgorzaty Talarczyk** i **Bernarda Szyca**. Od października 2009 do sierpnia 2011 pracowała w zespole Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza w Gdyni. Już jako studentka występowała na deskach teatru, m.in. w przedstawieniach: „Dyzma”, „Casanova”, „Czarnoksiężnik z krainy Oz”, „Don Kichot”, „Zorba”, „Kartoteka”. Jeszcze w trakcie nauki została przyjęta jako adept, a następnie jako aktorka do zespołu Teatru im. Aleksandra Sewruka w Elblągu. Karierę Ani przerwała ciężka choroba...

Jej przyjaciele ze sceny zagrają specjalnie dla niej:

- **14.04.2012 r. godz. 22.00** w ramach cyklu „TEATRALNA NOCĄ”

– **TEATRALNA DLA ANI** (Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza, Gdynia, ul. Bema 26). Impreza charytatywna dedykowana **Ani Iwasiucie**, podczas której na scenie Teatru Miejskiego zagrają doskonali trójmiejscy DJ-e: **T-Skee, BreakOn, eSWuA**. Wspomagać ich będzie wokalistka **Agnieszka Rosse**.

Wstęp 5 zł;

- **16 kwietnia 2012 r. o godz. 19.00 w Tea-tralnej** rozpocznie się **wieczór charytatywny dedykowany Ani Iwasiucie**, w którym na jednej scenie wystąpią m.in. śpiewający aktorzy trójmiejskich teatrów, muzycy oraz zespoły.

Przewidziane są również: aukcje dzieł sztuki i pokaz mody. Łączymy siły i gorąco zachęcamy Państwa do wsparcia duchowego, a przede wszystkim finansowego zmagania Ani z ciężką chorobą.

Koncert „Dla Ani” to wyjątkowe wydarzenie artystyczne na trójmiejskiej scenie teatralnej oraz muzycznej. Swoją obecność zapowiedziały m.in. aktorki: **Beata Olga Kowalska, Agnieszka Babicz-Stasierowska** oraz aktorzy **Teatru Miejskiego: Beata Buczek-Żarnecka, Dorota Lułka i Mariusz Żarnecki**. Aktorzy Teatru Muzycznego wykonają fragmenty koncertu „Błogosławieni Pieśni Gospel – Light of Love”. Studenci IV roku Studium Wokalno-Aktorskiego zaśpiewają standardy jazzowe. Wszystkim występom towarzyszyć będzie znakomity, akompaniament wybitnych muzyków: **Tomasza Przyborowicza** oraz **Piotra Mani**. Usłyszymy również **Dominica Johna Sebastiana** z zespołem. To nie koniec atrakcji. Specjalnie przygotowany program artystyczny zaprezentują tancerze Teatru Muzycznego. Odbędzie się również pokaz mody autorstwa **Aleksandry Dziubek** „Kolekcja truskawkowa”. W przerwach pomiędzy występami przeprowadzona zostanie aukcja obrazów **Moniki Wójcik** - Ikadeasing (dzięki jej inicjatywie trójmiejskie środowisko artystów plastyków zadeklarowało na tę aukcję swoje grafiki, linoryty, obrazy w technice akryl), witraży autorstwa **Agaty Guzek**, biżuterii szklanej z pracowni **Marty Misiuro**, torebek z pracowni **Justyny Więclaw** JuniQDizajn, rękodzieła z Pracowni „TWINS” **Iwona i Marta Dawicka** oraz wiele innych przedmiotów przekazanych przez aktorów i pracowników Teatru Muzycznego i Miejskiego. Aukcję poprowadzi **Beata Olga Kowalska**. Bilety do nabycia w kasach teatru od 20 zł.

VI Sesja Historyczna

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlonych oraz Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, Stowarzyszenie Powiernictwo Polskie z siedzibą w Gdyni, Państwowe Muzeum Stutthof - oddział w Sopocie zapraszają na VI sesję historyczną - z cyklu poświęconego upamiętnianiu bezprawnych grabieży majątku i wygnania przez Niemców z miasta Gdyni tysięcy jego mieszkańców narodowości polskiej.

Sesja odbędzie się **24 kwietnia 2012 r.** o godz. 10.00 w sali obrad Rady Miasta Gdyni (sala 105) w budynku Urzędu Miasta przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. Program:

- Zapomniane ofiary podobozu KL Stutthof w Gdyni - mgr **Elżbieta Grot** - Państwowe

Muzeum Stutthof;

- Wysiedlenia ludności polskiej z powiatu morskiego w latach II wojny światowej - dr hab. **Grzegorz Berendt** - naczelnik OBEPIPN Gdańsk;

- Mieszkańcy Gdyni i okolicznych powiatów w Sonderfahndungsbuch Polen - prof. dr hab. **Andrzej Gąsiorowski** - dziekan Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego;

- Delegatura Rządu RP na Kraj- na Pomorzu i na terenie Gdyni - dr hab. **Bogdan Chrzanowski** - Uniwersytet Gdański, Państwowe Muzeum Stutthof.

Sesja naukowa objęta honorowym patronatem Prezydenta Gdyni **Wojciecha Szczurka**.

Wojewódzkie konsultacje społeczne

Zarząd Województwa Pomorskiego informuje, że 2 kwietnia 2012 r. rozpoczęły się KONSULTACJE SPOŁECZNE projektu Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020, które potrwać do 22 czerwca br.

Z pełną treścią projektu Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020 można zapoznać się na stronie internetowej: www.strategia2020.pomorskie.eu na której zamieszczono dokumenty i informacje związane z procesem konsultacji Strategii.

Opinie i propozycje dotyczące dokumentu można przysyłać na adres: Urząd

Marszałkowski Województwa Pomorskiego Departament Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego, ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk lub na adres poczty elektronicznej: strategia2020@pomorskie.eu w terminie do 22 czerwca 2012 r.

W ramach konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020 odbędzie się Konferencje konsultacyjne (w 6 miastach województwa). Podsumowująca w Gdyni **20 czerwca 2012 r. o godz. 11.00** (Hotel Orbis, ul. Armii Krajowej 22).

Liczba miejsc jest ograniczona.

Promocja albumu Janusza Uklejewskiego

Wydawnictwo Maszoperia Literacka, Księgarnia Kaszubsko-Pomorska CZEC oraz Caffé Anioł zapraszają na promocję albumu **Janusza Uklejewskiego** „Moja Gdynia”, która odbędzie się 13 kwietnia 2012 r. o godz. 17.30 w Caffé Anioł w Gdyni przy ul. Kilińskiego 6.

Niejący nestor polskiej fotografii - Janusz Uklejewski - znany artysta, grafik i reportażysta, pochodzący z Grudziądza, a od wielu lat związany z Gdynią. Zmarł 17 lutego 2011 roku w trakcie prac nad tą książką. Kilka miesięcy później jego dzieło zostało ukończone.

Album przedstawia wybór czarno-białych fotografii Gdyni z różnych lat od końca lat

czterdziestych do połowy lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku. Dla wszystkich, którzy pamiętają Gdynię z tego przedziału czasowego, będzie to wspaniała wędrówka po swych wspomnieniach i historii miasta, natomiast ci, którzy urodzili się później, ujrzą Gdynię inną niż dziś. „Inną” nie znaczy ani piękniejszą, ani brzydszą. Po prostu inną, z ciekawym klimatem portowego miasta z cumującym transatlantykiem „Batory”, ze stoczniami, dziesiątkami statków, okrętów i żaglowców.

W albumie odnajdziemy także wiele fotografii postaci, które wpisały się w historię Gdyni i Pomorza. Być może na zdjęciach odnajdziemy siebie lub swych bliskich...

Pamięci ofiar morskich katastrof

Związek Ludności Niemieckiej w Gdyni zaprasza na nabożeństwo w 67. rocznicę tragedii zatopienia statków pasażerskich: „Wilhelm Gustloff”, „Steuben” i „Goya” przez okręty podwodne sowieckiej floty. Msza św. w intencji ofiar największych tragedii mor-

skich odbędzie się 16 kwietnia 2012 roku o godz. 15.30 w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka w Gdyni przy ul. Portowej 2. Po Mszy św. nastąpi złożenie kwiatów oraz zapalenie zniczy pod tablicą pamiątkową na terenie kościoła.

Konkurs „Pod żaglami z generałem Zaruskim”

Fundacja HELIOS i Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących w Gdyni są organizatorami konkursu plastycznego „Pod żaglami z generałem Zaruskim” adresowanego do uczniów szkół podstawowych.

Prace należy nadesłać do 20.04.2012 r. na adres ZSSO, ul. Władysława IV 54, 81-384 Gdynia.

Więcej informacji o konkursie można uzyskać na stronach internetowych organizatorów: www.zssogdy.neostrada.pl oraz fundacja-helios.pl.

Mariusz Zaruski (ur. 1867, zm. 1941) to postać wszechstronna – grafik, malarz, poeta i prozaik. Marynarz, żeglarz i podróżnik. Konspirator, zesłaniec, legionista, ułan,

wreszcie generał Wojska Polskiego i adiutant prezydenta RP. Taternik, grotolaz, ratownik, instruktor i popularyzator narciarstwa i turystyki górskiej. Założyciel Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Instruktor harcerski ZHP i wychowawca młodzieży.

Propagował sport żeglarski i modę wśród elit gospodarczych i politycznych na jachting morski. Dążył do realizowania praktycznego morskiego wychowania młodego pokolenia. Wraz z **Antonim Aleksandrowiczem** zorganizował Yacht Klub Polski w Gdyni i wpłynął na zaopatrzenie go w pierwszy w kraju pełnomorski jacht, nazwany „Witez”. Był też pierwszym komandorem YKP.

Zostań krwiodawcą!

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje w czwartek 19 kwietnia 2012 roku w godz. 9.00 - 13.00 kolejny ambulansowy pobór krwi pod hasłem „Pracownicy Magistratu krew oddają - gdynian również zapraszają”. Chętnych do oddania krwi serdecznie zapraszamy na parking przed Urzędem Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Informacje, kto może zostać krwiodawcą i jak się do tego przygotować znajdują się na stronie www.krew.gda.pl.

Gielda kolekcjonerów

15 kwietnia 2012 r. w godz. 10.00 - 14.00 w Muzeum Miasta Gdyni przy ul. Zawiszy Czarnego 1 (poziom wejściowy) odbędzie się kolejna Gielda Kolekcjonerska. To gratka dla kolekcjonerów i początkujących zbieraczy oraz dla wszystkich miłośników staroci i przedmiotów z duszą. Będzie można podziwiać antyki i przedmioty z duszą oraz wymienić się nimi. Wstęp wolny. Organizatorami wydarzenia są Gdyniński Klub Kolekcjonerów i Muzeum Miasta Gdyni.

Uwaga, artyści!

Organizatorzy Święta Ulic pod Kamienną Górą, które odbędzie się 2 czerwca 2012 planują na ulicy Kilińskiego, na specjalnej scenie zaprezentować artystów (zespoły, DJ-e, tancerze) ze Śródmieścia i Kamiennej Góry. Zainteresowani proszeni są o zgłoszenia na e-mail: rezerwacja@caffeaniol.pl.

Rada Obłuza zaprasza

Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza firmy do składania ofert na realizację obsługi artystyczno-technicznej festynu, który odbędzie się 23 czerwca 2012 roku na terenie „Przy Stawku”. Zaprasza również do współpracy instytucje, podmioty gospodarcze, oraz osoby fizyczne chętne do zaprezentowania swojej działalności tj. gastronomia, sprzedaż, usługi, reklama itp. Oferty należy składać osobiście w Biurze Rady Dzielnicy /budynek Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej, Gdynia, ul. Podgórska 14/ w poniedziałki w godz. 14.00 - 20.00, wtorki i środy w godz. 11.00 - 15.00, tel. 58 665 50 00 lub przysyłać na adres e-mail: rada.obluze@gdynia.pl do dnia 16 kwietnia br.

Poszukiwany film o Grabówku

Rada Dzielnicy Grabówek oraz autor poszukują kopii filmu **Jerzego Stachury** pt. „Kumpel z Grabówka”. Film nakręcony był przez TV Gdynia w latach 90. 20 maja 2012 r. odbędzie się Święto Grabówka. Organizatorzy pragną zaprezentować obraz właśnie podczas tego wydarzenia.

Lodowisko po sezonie

Gdynskie lodowisko zakończyło kolejny sezon zimowy 2011/12...

Przez pół roku - od października do marca - ze ślizgawki Młodzieżowego Domu Kultury skorzystało 44 867 osób. Ponadto bezpłatnie w ramach lekcji w-f 4855 uczniów. Sprzedano 25 575 biletów, 1860 kartonów normalnych i 259 ulgowych. Ponad 17 000 osób wypożyczyło łyżwy. Przez cały sezon lodowisko działało we wszystkie dni, bez jakichkolwiek awarii. Tradycyjnie już na sztuczne gdynskie lodowisko zapraszamy w nowym sezonie 2012/13 - jesienią.

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej

Prezydent Miasta Gdyni, Stowarzyszenie „Rodzina Katyńska” w Gdyni, Związek Sybiraków Koło w Gdyni oraz Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku zapraszają do wzięcia udziału w uroczystościach 72. rocznicy „Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej”.

- 13 kwietnia 2012 r.:
- godz. 10.00 - wręczenie nagród laureatom XIV Gdynskiego Ogólnopolskiego Konkursu Katyńskiego - Muzeum Miasta Gdyni (wyniki prezentujemy na str. 7);

- godz. 12.00 - uroczystość pod pomnikiem Ofiar Katynia na Cmentarzu Wojskowym w Gdyni - Redłowie, z udziałem: przedstawicieli Rodzin Katyńskich, władz miasta, Instytutu Pamięci Narodowej i zaproszonych gości.

Uczestnicy uroczystości obejrzą m.in. montaż poetycko - muzyczny przygotowany przez młodzież z VI LO im. Wiesława Sierpińskiego w Gdyni, a następnie pod pomnikiem Ofiar Katynia złożą wieńce i wianki kwiatów.

W Caffé Anioł

Kawiarnia Caffé Anioł przy ul. Kilińskiego 6 zaprasza:

- **17 kwietnia 2012 r. (wtorek) o godz. 17.30** na wspólne śpiewanie piosenek biesiadnych, popularnych i zasłyszanych przeplatanych dobrym humorem i zabawą. To kolejne spotkanie z piosenką wspólnie śpiewaną przy specjalach Caffé Anioł. Na leży zabrać ze sobą dobry humor.

Organizatorzy zapewniają teksty piosenek oraz rewelacyjną atmosferę...

Wstęp wolny.

- **18 kwietnia 2012 r. o godz. 19.00** na środowy cykl spotkań ze śpiewającymi autorami pod hasłem Zawód - Poeta Piosenki.

Na kameralnej scenie usłyszymy zarówno twórców młodych - laureatów ostatnich lat, jak i autorów tworzących od lat, występujących w roli klasyków gatunku. Gościem

wieczoru będzie zespół **CDN** - akcenty morskie i folkowe - dynamika, zabawa i radosna pieśń, **Mariusz Poświatny** - muzyk CDN w autorskich inkarnacjach.

Blisze informacje na stronie: www.myspace.com/bazunafestival

Wstęp wolny.

- **20 kwietnia 2012 r. o godz. 18.00** na spotkanie miłośników kotów z lekarzem weterynarii **Maciejem Debisem**.

21 kwietnia 2012 r. godz. 19.00 - koncert **Dominica Johna Sebastiana**.

Dominic John Sebastian to singer-songwriter tworzący pełne pasji i emocji piosenki z gatunku folk-rock/folk-pop, które będzie można usłyszeć w akustycznym wykonaniu na gitarę i wokal.

Wstęp wolny.

Niedziela Melomana

15 kwietnia 2012 r. o godz. 16.00 w ramach cyklu koncertów Niedziela Melomana w Teatrze Miejskim w Gdyni (ul. Bema 26) wystąpi **Orkiestra Kameralna Filharmonii w Kaliningradzie** pod dyktando **Aleksandra Andreyeva**. W programie: Aleksander Glazunow - Novelette op. 15, Alfred Schnittke - Suita w dawnym stylu, Sergiusz Prokofiew - Wizje ulotne (opr. R. Barszaj), Dymitr Szostakowicz - Elegia i Polka.

Prowadzenie koncertu: **Konrad Mielnik**.

Koncert w ramach Gdańskiego Festiwalu Muzycznego 2012. Bilety w cenie 15 zł do nabycia w kasie teatru. Rezerwacja pod nr tel. 58 660 59 46.

Orkiestra Kameralna Filharmonii w Kaliningradzie - zespół powstał w roku 1991 stworzony przez grupę wybitnych instrumentalistów wywodzących się z działającej w Ka-

liningradzie Państwowej Filharmonii. Orkiestra bardzo szybko zdobyła uznanie zarówno w Rosji - prestiżowa nagroda Priznanie - jak i za granicą. Szczególnie udane były trasy koncertowe i udział w wielu festiwalach w Rosji, Szwecji, Francji, Niemczech i na Litwie.

Orkiestra koncertowała także w Czechach, Austrii, Hiszpanii, Grecji i Portugalii. Nagrana dla francuskiej firmy Calliope płyta z utworami Dymitra Szostakowicza otrzymała cenioną nagrodę SHOCK - odkrycie roku.

Repertuar orkiestry obejmuje okres od baroku do muzyki współczesnej, zespół bierze również udział w koncertach muzyki popularnej i jazzowej.

Orkiestra ma na swoim koncie wiele przerwanych utworów zarówno kompozytorów rosyjskich, jak i zagranicznych. Szefem orkiestry jest skrzypek, Zasłużony Artysta Rosji - Aleksander Andreyev.

Konsultacje społeczne mieszkańców Redłowa

Rada Dzielnicy Redłowo zaprasza mieszkańców dzielnicy na spotkanie w sprawie zadań inwestycyjno-remontowych w dzielnicy Redłowo na lata 2011-2014.

Spotkanie konsultacyjne odbędzie się dnia 7 maja (poniedziałek) o godz. 18.00 w stołówce Szkoły Podstawowej nr 34 przy ul. Cylikowskiego 5.

Poniżej propozycje zadań inwestycyjno-remontowych dzielnicy Redłowo na lata 2011-2014 do konsultacji z mieszkańcami:

- budowa sieci sanitarnej i wodociągowej dla nieruchomości położonych przy al. Zwy-

cięstwa 138,

- budowa parkingu przy ul. Powstania Śląskiego,

- rozbudowa ul. Kopernika, budowa ul. Józefa Czapskiego;

- budowa ul. Komendantów;

- budowa ul. Powstania Wielkopolskiego na odcinku od nr 2 do nr 24,

- budowa ul. Ruchu Oporu,;

- budowa ul. Wiosny Ludów.

Szczegółowe informacje o inwestycjach zamieszczone są na stronie Rady Dzielnicy: www.gdynia-redlowo.info.

Uwaga! Ruch jednokierunkowy na ul. Wybickiego

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że od soboty, 14 kwietnia 2012 r. na ciągu ulic Wybickiego i Plac Grunwaldzki zostanie wprowadzony ruch jednokierunkowy.

Wjazd na ulicę Wybickiego będzie możliwy tylko od ul. Świętojańskiej, natomiast nie będzie już możliwy wjazd od ul. Armii Krajowej.

Kulturalne Oksywie

Rada Dzielnicy Oksywie informuje, że startuje cykl koncertów pod hasłem „Kultura w dzielnicy”. Pierwsza impreza z tego cyklu odbędzie się 28 kwietnia 2012 r. o godz. 17.00 w sali Klubu 3 flotyli Okrętów (przy kino-teatrze „Grom”) na Dolnym Oksywie.

Będzie to program satyryczno-kabaretowy „Nic nowego pod słońcem”. Bezpłatne zaproszenia będą do odbioru w siedzibie rady przy ul. Godebskiego 8 (SP nr 33) - 17.04.2012 r. w godz. 17.00 - 19.00, od 23 - 25.04.2012 r. w godzinach pracy biura.

Przed imprezą odbędzie się kwesta na rzecz nowo-budowanego hospicjum dla dzieci.

Konkurs plastyczny „Świat wokół mnie”

Gdyńska Szkoła Społeczna zaprasza uczniów szkół podstawowych do wzięcia udziału w III Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Świat wokół mnie” 2012, któremu przyświecają cele: uwrażliwienie na piękno całego świata, zwrócenie uwagi na najbliższe otoczenie, zachęcanie do życia w przyjaźni z naturą, rozwijanie twórczości plastycznej wśród dzieci, rozbudzanie wyobraźni dzieci.

Termin dostarczenia prac do siedziby szkoły przy ul. Kapitańska 37 upływa 27 kwietnia 2012 roku.

Więcej informacji na: www.gss.edu.pl w zakładce KONKURSY.

Kino po niemiecku

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni zaprasza w sobotę, 21.04.2012 r. o godz. 17.30 na kolejny wieczór filmowy w języku niemieckim. Spotkanie odbędzie się w siedzibie Towarzystwa, przy ul. Świętojańskiej 132. Wstęp wolny.

Liczba miejsc ograniczona. Zgłoszenia telefonicznie w poniedziałki i czwartki w godz. 11.00 - 12.30, tel. 513 37 46 46 lub mailowo: tpngdynia@op.pl.

Szczegóły: www.tpngdynia.dl.pl.

Biesiada literacka z Janiną Paradowską

Agencja Artystyczna R&K Nehrebecy zaprasza mieszkańców Gdyni na kolejne spotkanie w ramach cyklu „Biesiada Literacka. Gwiazdy i ich biografie”.

W kwietniu gościem będzie wybitna osobowość polskiego dziennikarstwa politycznego **Janina Paradowska**.

Na spotkanie wstęp wolny.

Janina Paradowska - dziennikarka, publicystka. Komentatorka polityczna tygodnika „Polityka”, redaktor programu Poranek w Radiu TOK FM. Spotkanie odbędzie się **22 kwietnia 2012 r. (niedziela) o godz. 12.00** w Klubie Marynarki Wojennej Riwiera, ul. Zawiszy Czarnego 1.

Strona internetowa: www.nehrebecy.pl.

Dwutygodniowy „Ratusz”

Z wyprzedzeniem informujemy Państwa, że 1049 numer „Ratusza” ukaże się na dwa tygodnie, z datą 27 kwietnia 2012 r. - 10 maja 2012 r. Informacje i ogłoszenia do tego numeru przyjmujemy do 20 kwietnia 2012 r.

Kolejny numer (1050) ukaże się 11 maja 2012 r.

Rady Dzielnic informują

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady czynne jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 10.00 - 15.00. Dyżury radnych dzielnic w każdy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta **Kamil Góral** dyżuruje w pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Radny Miasta **Jarosław Kłodziński** dyżur pełni w drugi poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Ponadto w każdy poniedziałek miesiąca dyżuruje funkcjonariusz Policji oraz w pierwszy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Straży Miejskiej. Adres: e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, telefon: 58 665 84 14.

Rada Dzielnicy Chylonia ul. Morska 192 w Szkole Podstawowej Nr 10 tel. 58 663 63 18 e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych w godz. 17.00 - 18.00: 18.04 - **Józef Wilchowski**, 25.04 - **Jacek Urban**. 18.04 w godz. 17.00 - 18.00 dyżurować będą funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej Dyżur Radnej Miasta **Ewo Krym** - czwarto wtorek miesiąca w godz. 16.30 - 17.30 w Szkole Podstawowej nr 40, ul. Rozewska 33, I piętro, sala nr 27.

Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do siedziby rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych dzielnic w każdy czwartek w godz. 17.00 - 18.00. W czwartki czwartek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 dyżuruje przewodniczący rady **Jerzy Drela**. Ponadto w każdy trzeci czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżurować będą funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W biurze dyżurują także radni miasta: w każdą pierwszą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 **Łukasz Cichowski**. Natomiast w każdą drugą środę miesiąca w godz. 18.15 - 19.00 dyżuruje radny **Marcin Horała**. Więcej informacji na: www.gdynia-cisowa.info.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowisza 60, tel. 58 621-40-29, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, www.chwarznowiczlino.miasto.gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowiczlino.info, czynne we wtorki, środy, czwartki od godz. 15.30 do 20.00 zaprasza na dyżury radnych dzielnic w każdą środę w godz. 17.00 - 18.00. Dyżury pełnią: 18.04 - **Wojciech Białecki** i 25.04 - **Jacek Hnatiuk**. W pierwszą i drugą środę miesiąca od 17.00 do 18.00 dyżuruje **Andrzej Kieszek** - radny Miasta Gdyni, a w trzecią albo czwartą środę każdego miesiąca od 17.00 do 18.00 dyżur pełni rewirowy Straży Miejskiej **Anna Schultka**.

Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że dyżury radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.

Rada Dzielnicy Dziąki Leśne, ul. Witomińska 8, tel. 58 661 64 78, e-mail: rada.dzialkiesne@gdynia.pl, zaprasza na dyżury radnych: 25.04 - **Maja Matuszewska**. Dyżury radnych odbywają się każdorazowo w godz. 17.00 - 18.00. W każdą drugą środę miesiąca w godz. 16.00 - 17.00 dyżuruje radny miasta **Paweł Stolarczyk**. Biuro rady czynne jest: w poniedziałek w godz. 11.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 14.00, środa 15.00 - 19.00.

Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza mieszkańców do siedziby rady w Szkole Podstawowej nr 17 przy ul. Grabowo 12 na dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00 - 18.00. Harmonogram dyżurów: 19.04 - **Grzegorz Niezgoda**, 26.04 - **Edyta Sieracka - Zięba**, 10.05 - **Rafał Daniluk**, 17.05 - **Edyta Sieracka - Zięba**, 24.05 - **Regina Szmaj**, 31.05 - **Barbara Cichosz**, 14.06 - **Edyta Sieracka - Zięba**, 21.06 - **Henryk Celuch**, 28.06 - **Zenon Roda**. W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza do biura przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 w poniedziałki i czwartki w godz. 12.00 - 19.00. Dyżury

radnych odbywają się w każdy poniedziałek w godz. 17.00 - 18.00. W pierwszy poniedziałek miesiąca dyżuruje Przewodniczący **M. Bodziński** i rewirowy Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Karwiny, 58 629 24 13, ul. Staffa 10, e-mail: www.karwiny.miasto.gdynia.pl zaprasza w godz. 18.00 - 19.00 na dyżury radnych w każdy poniedziałek miesiąca 16.04 - **Katarzyna Kurzeja**; 23.04 - **Henryka Neubauer**; 30.04 - **Alicja Stankiewicz**.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186 (budynek IV LO) tel. 58 663 73 47 e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl, www.leszczynki.miasto.gdynia.pl zaprasza na dyżury radnych w każdy czwartek m-ca w godz. 17.00 - 18.00: 19.04 - **Halina Masłowska**, 26.04 - **Magdalena Müller**, 10.05 - **Paweł Musiał**. W każdy trzeci czwartek m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że biuro Rady znajduje się w SP nr 13 przy ul. Halickiej 8, czynne w poniedziałek i środę w godz. 10.00 - 17.00. Kontakt mailowy: rada.malykack@gdynia.pl. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnic, radnej Miasta Gdyni **Beaty Szadziul**, przedstawicieli Straży Miejskiej i Policji odbywają się w każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 w biurze Rady Dzielnicy.

Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza do siedziby rady, ul. Podgórska 14, tel. 58 665 50 00, e-mail: rada.obluze@gdynia.pl, na dyżury radnych dzielnic w poniedziałki w godz. 18.00 - 19.00. 16.04 - **Henryk Dziegielewski**, 23.04 - przewodniczący Zarządu Dzielnicy **Wojciech Lipiński**. Radni miasta Gdyni zapraszają na dyżury w pierwszy poniedziałek miesiąca: **Andrzej Denis** w godz. 17.00 - 18.00, **Mirosława Król** w godz. 18.00 - 19.00.

Biuro Rady Dzielnicy Oksywie znajduje się przy ul. Godebskiego 8 SP, e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl. Dyżur radnych dzielnic w każdy wtorek w godz. 17.00 - 19.00. Dyżur Radnej Miasta Gdyni **Beaty Łęgowskiej** w każdy wtorek w godz. 17.00 - 18.00. Strona internetowa Rady: http://oksywie.miasto.gdynia.pl/.

Rada Dzielnicy Orłowo (ul. Orłowska 27, budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, www.gdynia-orlowo.info, biuro czynne: wtorek, godz. 11.00 - 18.00 i czwartek, godz. 8.00 - 15.00.

W każdy czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują radni dzielnic, i tak: 19.04 - **Michał Podkowski**, 26.04 - **Marek Krause** - Wiceprzewodniczący Zarządu. W każdy ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl czynne jest w poniedziałek i środę w godz. 15.00 - 20.00 oraz w czwartek w godz. 8.00 - 12.00. W pierwszą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni **Mirosława Król**. Radny Miasta **Kamil Góral** dyżuruje w drugą środę miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. W każdą środę w godz. 18.00 - 19.00 dyżur pełni radny dzielnic oraz funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W drugi poniedziałek miesiąca w godz. 19.15 - 20.00 dyżur będzie pełnić radny Miasta **Jarosław Kłodziński**.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demptowo zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury radnych dzielnic w biurze przy ul. Czeremchowej 1 pok. nr 39, tel. 58 664 56 21. I tak: 18.04 - **Marek Klaczyński**, 25.04 - **Ryszard Kluczewski**. W II środę m-ca w godz. 15.30 - 16.30 dyżur pełni radny miasta **Marcin Horała**, w godz. 17.00 - 18.00 **Łukasz Cichowski**, oraz funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą w SP nr 34 ul. Cykowskiego 5, czynne: poniedziałek w godz. 10.00 - 14.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 13.00 - 18.00. Członkowie Zarządu Dzielnicy dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00 - 19.00: I poniedziałek miesiąca - **Radosław Maślak** - wiceprzewodniczący Zarządu, II poniedziałek miesiąca - **Bożenna Szymańska** - przewodnicząca Zarządu, IV poniedziałek miesiąca - **Szymon Jaros** - wiceprzewodniczący. Radni dzielnic dyżurują w czwartki w godz. 17.00 - 18.00: 19.04 - **Beata Wysocka**. W III poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady w godz. 17.30 - 18.30 dyżur pełni radna Miasta **Joanna Chacuk**. W I środę miesiąca w godz. 11.00 - 13.00 w Biurze Rady dyżuruje przedstawiciel Straży Miejskiej. Strona internetowa: www.gdynia-redlowo.info, adres e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.

Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że biuro czynne jest: w poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, wtorek 15.00 - 19.00, środa 10.00 - 13.00, czwartek 15.00 - 18.00, w piątek biuro nieczynne. Dyżury radnych odbywają się w czwartki w godz. 17.00 - 18.00 w biurze Rady przy ul. Jana z Kolna 5 w Szkole Podstawowej nr 21 (tel. 58 661 90 68). W pierwszy czwartek miesiąca dyżur strażników miejskich. Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza do odwiedzenia strony internetowej rady: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz kontaktowanie się z radą poprzez adres e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl.

Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że Biuro - mieszczące się na terenie SP nr 20 przy ul. Starodworcowej 36, tel. 58 629 44 03 - czynne jest w środy i czwartki w godz. 14.30 - 18.00. Radni Dzielnicy pełnią dyżury w każdą środę w godz. 17.00 - 18.00. W ostatnią środę miesiąca w godz. od 17.00-18.00 dyżur pełni Radny Miasta Gdyni **Stanisław Borski**.

Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka zaprasza mieszkańców dzielnicy do kontaktu e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, telefonicznego: 58 624 75 55 lub osobistego: ul. II MPS 9 w każdy wtorek i czwartek w godz. 16.00 - 18.00. W każdy II wtorek miesiąca dyżur pełnią: **Joanna Zielińska** - radna Miasta Gdyni, w godz. 17.30 - 18.30, **Paweł Brutel** - radny Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00. Dyżury radnych Dzielnicy Witomino - Leśniczówka: **Krzysztof Goliasz** - Przewodniczący Rady Dzielnicy, II wtorek miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00, **Gustaw Bijowski** - Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury, poniedziałek pierwszy miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00, **Paweł Jażdżewski**, ostatnia środa miesiąca, w godz. 17.00 - 18.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), informuje, że biuro rady czynne jest w każdy wtorek w godz. 11.00 - 18.00 i w każdą środę w godz. 9.00 - 16.00, tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. W każdy I wtorek m-ca w siedzibie rady dyżur pełnią: w godz. 16.00 - 17.00 radny Miasta Gdyni **Paweł Stolarczyk**, a w godz. 17.00 - 18.00 przewodniczący rady dzielnicy **Adam Osiński**. W każdy II wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni wiceprzewodniczący rady dzielnicy **Olantyna Stempniewicz**. W każdy III wtorek m-ca w godz. 16.00 - 17.00 dyżur pełni radna Miasta Gdyni **Małgorzata Balsewicz**, a w każdy IV wtorek m-ca w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni wiceprzewodnicząca rady dzielnicy **Leonarda Półgęsek**. W każdy II wtorek m-ca w siedzibie rady dzielnicy w godz. 17.00 - 18.00 dyżur pełni przedstawiciel Straży Miejskiej.

Biuro Rady Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana czynne jest: wtorek, środa w godz. 11.00-18.00, mieści się w Przyszłości Zdrowia pok. 05. ul. Legionów 67. tel. 58 620 87 69. Dyżury: drugi wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00. Dyżurują: radna miasta **Maja Wagner**, radny dzielnicy **Mariusz Jagłowski**; ostatnia środa miesiąca przewodnicząca rady **Krystyna Susicka**. □

Pomoc dla gdyńskiego Ciapkowa

Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Gdyni apeluje o pomoc. Po zimowych chłodach nastały wiosenne porządki i okazało się, że brakuje wielu rzeczy, które są niezbędne pieskom i kotom zamieszkującym w swoim tymczasowym domu.

Przyda się wszystko: ręczniki, koce, kołdry, poduszki, pościel, łożę, które służy zwierzętom jako legowiska. Jeśli mają

Państwo niepotrzebne bądź uszkodzone w/w rzeczy bardzo prosimy o wsparcie i przekazanie ich dla podopiecznych.

Przyda się także karma dla zwierząt. Niech do psiaków, kotów i innych podopiecznych Ciapkowa zawita wiosna!

Dary można przekazywać bezpośrednio do Ciapkowa, ul. Małokacka 3A. □

Gdyńskie wystawki 2012!

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” informuje, że do 28.04.2012 r. na terenie Gdyni odbywają się, jedyne w tym roku, tzw. „wystawki”, czyli zbiórka odpadów wielkogabarytowych od mieszkańców.

2012	Nazwa firmy obsługującej „wystawki”	
	„SANIPOR” Sp. z o.o.	WELUR Polska sp. z o.o. i Wspólnicy sp. k.
	Śródmieście, Kamienna Góra	Działki Leśne
	Wzg. Św. Maksymiliana, Redłowo	Witomino – Radiostacja, Witomino – Leśniczówka, Chwarzno – Wiczlino
	Orłowo, Mały Kack	Wielki Kack, Karwiny, Dąbrowa

W ramach akcji od mieszkańców nieodpłatnie odbierane będą następujące odpady: meble, armatura sanitarna, sprzęt RTV i AGD, pojedyncze sztuki stolarki budowlanej (okna, drzwi itp.), inne o dużych gabarytach, w tym: dywany, kartony, skrzynki, opony (pojedyncze sztuki) itp.

Mieszkańcy proszeni są o wystawianie odpadów w dniu zbiórki do godziny 12.00. Wystawianie odpadów, które nie są objęte „wystawką” będzie traktowane jako zaśmiecanie miasta i podlegało karze.

Odpady wielkogabarytowe należy po-

zostawić przy pergoli śmietnikowej, przed własną posesją lub na chodniku przy krawężniku w miejscu widocznym, nieutrudniającym ruchu drogowego.

Z uwagi na fakt, że jesienne „wystawki” nie są planowane, prosimy uwzględnić tę informację podczas wiosennych porządków.

Wszelkie pytania związane z organizacją i przebiegiem „wystawek” prosimy kierować do: KZG „Dolina Redy i Chylonki”, ul. Konwaliowa 1, 81 - 601 Gdynia, tel. 58 624 66 11, e-mail: dgo@kzg.pl. □

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

Komunalny Związek Gmin w dniach 27.04 - 1.06.2012 r. organizuje dla mieszkańców Gdyni Objazdową Zbiórkę Odpadów Niebezpiecznych (OZON).

W trakcie postoju specjalnie oznakowanego pojazdu, mieszkańcy będą mogli nieodpłatnie oddać odpady niebezpieczne, takie jak: sprzęt elektryczny i elektroniczny (nie większy niż telewizor), resztki farb, lakierów, klejów, rozpuszczalniki, środki ochrony roślin i owadobójcze, zużyte kartridże, tonery, przepracowane oleje, przeterminowane lub tylko częściowo wykorzystane leki, świetlów-

ki, żarówki energooszczędne, termometry, przełączniki, baterie i akumulatory.

UWAGA! Odpady niebezpieczne należy osobiście dostarczyć do samochodu i przekazać obsłudze. Zbiórka nie dotyczy odpadów niebezpiecznych powstających w wyniku działalności gospodarczej.

Więcej informacji na temat zbiórki udziela: Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki”, ul. Konwaliowa 1, 81-651 Gdynia, gospodarka odpadami: 58 624 66 11, dgo@kzg.pl, ochrona środowiska i edukacja ekologiczna: 58 624 75 15, dos@kzg.pl.

Pogórze, Obłuże, Oksywie, Babie Doły 27.04.2012 r.	Chwarzno - Wiczlino, Witomino - Leśniczówka, Witomino Radiostacja 10.05.2012 r.
godz. 8.30 SP nr 39, ul. Unruga 88 godz. 9.00 Zespół Szkół nr 12, ul. Sucharskiego 10 godz. 9.30 Zespół Szkół nr 11, ul. Porębskiego 21 godz. 10.00 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1, ul. Plk. Dąbka 277 godz. 10.30 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Plk. Dąbka 207 godz. 11.00 SP nr 28, ul. Zielona 53 godz. 11.30 SP nr 33, ul. Godebskiego 8 godz. 12.00 V LO, ul. Dickmana 14 godz. 12.30 Zespół Szkół Zawodowych nr 1, ul. Śmidowicza 49 godz. 13.00 SP nr 6, ul. Cechowa 22 godz. 13.30 – 14.00 Zespół Szkół Katolickich, pl. Św. Andrzeja 2	godz. 8.30 Samorządowa SP nr 37, ul. Wiczlińska 93 godz. 9.10 Zespół Szkół nr 15, ul. Jowisza 60 godz. 9.50 Zespół Szkół nr 7, ul. Stawna 4/6 godz. 10.30 Pierwsza Społeczna SP w Gdyni, ul. Strażacka 15 godz. 11.10 Samorządowa SP nr 35, ul. Uczniowska 1 godz. 11.50 – 12.20 I Akademiczne Liceum Ogólnokształcące, ul. Narcyzowa 6

Więcej informacji na stronie internetowej: www.kzg.pl. □

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy w godz. 11.00 - 14.00. Psa lub kota może adoptować osoba pełnoletnia, posługująca się dowodem osobistym.

Na podstawie dowodu spisywana jest umowa adopcyjna.

Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku - 60 zł, psy powyżej ½ roku - 80 zł, psy w typie psa rasowego - 150 zł, psy rasowe z rodowodem - 350 zł, psy powyżej 8 lat - 30 zł, koty do ½ roku - 40 zł, koty powyżej ½ roku - 80 zł.



Poszukuję na stałe wygodnego łóżka. Podpisano: **Nuki Kanapowiec**.

Nuki to 4 letni spokojny i łagodny wykastrowany kocurek. Najchętniej przez całe dnie wylegiwałby się na kanapie. Najlepiej, żeby ktoś go przy tym głaskał. A jest co głaskać, bo kotek ma szeroką głowę i grzbiet idealnie wyprofilowany do miziania. Niestety, nikt jeszcze się jeszcze naszym śpioszkiem nie zachwycił. Może po prostu czeka na Ciebie... □

Sterylizacja taniej - jeszcze w kwietniu

Jeszcze w kwietniu w wybranych placówkach weterynaryjnych można wykonać zabieg sterylizacji w niższej, promocyjnej cenie. Maksymalna cena zabiegów (bezproblemowych): suka mała i średnia do 35 kg - 200 zł, suka duża 250 zł, kotka 100 - 120 zł, pies mały i średni do 35 kg - 120 zł, pies duży - 170 zł, kocur 60 zł. Na zabiegi należy wcześniej umawiać się z lekarzami weterynarii, z poniżej wymienionych placówek.

Oto lista gdyńskich placówek, które w akcji uczestniczą:

Przychodnia Weterynaryjna „CRISVET” lek. wet. Rafał Chorościński spec. chirurgii weterynaryjnej, ul. Warszawska 42, tel. 58 620 44 84; www.crisvet.pl;

Uwaga: W celu zmniejszenia ryzyka znieczulenia istnieje możliwość wykonania bad. serca i analiza krwi w przychodni w dniu zabiegu;

Gabinet Weterynaryjny Grzegorz Stokowski, ul. Paderewskiego 19, tel. 58 622 40 92, kom. 601 615 671;

Przychodnia weterynaryjna, ul. Korczaka 25, tel.: 58 622 44 24, 509 620 913, 507 981 250, e-mail: wetredlowo@gmail.com; www.wet-redlowo.pl;

Przychodnia Weterynaryjna Dr Vetul, ul. Legionów 119D/U2, tel. 58 622 01 89 kom. 668 037 111, e-mail: legionow@drvet.pl, www.facebook.com/doktorvet, www.drvet.pl. Akcja trwa do końca roku 2012. □

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ”

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni, ul. Bema 26, www.tea-tralna.pl, tel: 666 553 553:

- **13.04.2012 r. godz. 22.00** z cyklu VHS HELL kolejny pokaz filmów klasy B.

W programie: „Deadly Sprawn”, reż. **Douglas McKeown**, 1983. Legendarny horror science fiction i jeden z najlepszych potworów w dziejach kina! Nieopodal małego miasteczka rozbija się przybysz z obcej planety. Jest brzydki, zębaty i cholernie głodny. Na jego drodze staje grupka nastolatów. Czy skończy jako przystawka? Gore, wielki imbir z kosmosu i wspaniała zabawa!

„Dr Alien”, reż. **David DeCoteau**, 1989 Sekskomedia ze stajni Fullmoon Picture. Nazywa się Xenobia, jest blondynką z dużym biustem i uczy w ogólniaku. Nie było by w tym nic nadzwyczajnego, gdyby nie fakt, że nowa nauczycielka biologii jest... kosmitką!

Kicz, lata 80., mnóstwo nieuzasadnionej goliżny i laserowego fisu-fisui;

- **15.04.2012 r. godz. 10.00** z cyklu „TE-ATRALNY PORANEK DLA DZIECI” Teatr KLAPA czyli Kopek i Kminek prezentuje spektakle teatralne dla dzieci. W najbliższą niedzielę zaprezentują przedstawienie „SŁOWIK”.

Słowik, niepozorny mały ptaszek obdarzony cudownym głosem zainspirował Kopeka i Kminę do bliższego przyjrzenia się „koledze po fachu”. Jak zwykle przewrotna adaptacja bajki **J. Ch. Andersena** pełna jest niespodzianek i nieoczekiwanych zwrotów akcji. Jednak przekaz pozostaje ten sam co u Andersena. Najważniejsza jest wolność i radość życia. Na nic pałace i piękne ogrody, gdzie nawet ptak musi śpiewać, jak mu Pan każe...

Wstęp 10 zł.

Dobre i złe przyjaźnie

Rada Dzielnicy Obłuże, Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni oraz Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne zapraszają rodziców i dzieci na spotkanie „Dobre i złe przyjaźnie” z dr **Elżbietą Zubrzycką**. Odbędzie się ono 19 kwietnia 2012 r. (czwartek) o godz. 17.00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej Filia nr 1, ul. Boisko 6, Obłuże. Wstęp wolny.

Jakie cechy przyjaźni są najważniejsze dla ciebie? Z kim chciałabyś/chciałabyś się zaprzyjaźnić? Warto zadać takie pytanie naszemu dziecku - a wówczas dowiemy się, co wie, i co myśli ten temat. Czy imponują mu dzieci silne, których wszyscy się boją? A może modne ubrane? Albo takie, które lubi pani wychowawczyni?

Na spotkaniu w bibliotece dr Zubrzycka przybliży rodzicom problem, który opisuje w

książce: „Chcę mieć przyjaciela. O dziewczynce, która chciała zaprzyjaźnić się z krokodylem”. Opowiadanie o dziewczynce, krokodylu i misiu koala nauczy małego czytelnika, które zachowania świadczą o prawdziwej przyjaźni, a które ją wykluczają. Dzięki temu będzie potrafiło na czas się wycofać, gdyby uwikłało się w krzywdzący związek. Książeczka ma pomóc w wyborze kolegów i koleżanek, przy których rosną nam skrzydła.

Spotkaniu towarzyszyć będzie wystawa „Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne dla dzieci” prezentująca ilustracje z książki dla dzieci. Odbędzie się ono w ramach projektu „Obłuże kulturalne, twórcze, przyjazne”, który finansowany jest z funduszy Miasta Gdyni.

Spotkanie z Sabiną Czupryńską

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie z **Sabiną Czupryńską** autorką książki „Kobiety z domu Soni”, gdynianką, absolwentką polonistyki, wiedzy o teatrze, studium sztuk wizualnych. Debiutowała na łamach „FA-artu”, opublikowała zbiór opowiadań pt. „Dziesięciu którzy...”.

Lubi: wolną jazdę obwodnicą Trójmiasta, szybką jazdę rowerem nad brzegiem morza, nowe ubrania i stare gazety. Nie lubi: hałasu, niekompetencji, gotowania i telefonów po godz. 22.00. Żyje z pracy w teatrze, o którym

też kiedyś napisze, a czasem ze stylizacji i projektowania kostiumów.

Prowadzenie – **Bożena Aksamit-Jasińska** – dziennikarka Gazety Wyborczej. Fragmenty książki przeczyta aktorka **Amelia Jankiewicz**. Spotkanie odbędzie się 18 kwietnia 2012 r. (środa) o godz. 17.00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej Filia nr 15, al. Marsz. Piłsudskiego 18, Śródmieście.

Wstęp wolny.

Na spotkaniu będzie możliwość nabycia książki w promocyjnej cenie.

Biblioteczne wesółki zapraszają do krainy baśni

Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 3 zaprasza na przedstawienie „Wróżka” na podstawie baśni **Charles’a Perraulta** w wykonaniu dziecięcej grupy teatralnej „Biblioteczne wesółki”.

Spektakl będzie można zobaczyć 23

kwietnia 2012 r. o godz. 16.00 w Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej nr 3 przy ul. Morskiej 113.

Wstęp wolny.

„Biblioteczne wesółki” to amatorska grupa teatralna działająca w bibliotece, prowadzona przez **Tamile Noworolską**.

Gdyńskie Centrum Innowacji Jednostka Budżetowa Miasta Gdyni

poszukuje kandydata na stanowisko: księgowej/księgowego.

Dokumenty należy składać do **18 kwietnia 2012 r.** na adres: Gdyńskie Centrum Innowacji Jednostka Budżetowa al. Zwycięstwa 96/98; 81-451 Gdynia z dopiskiem „Oferta pracy księgowa/księgowy”. Szczegóły na temat ogłoszenia znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Innowacji w zakładce praca (http://www.gdynia.pl/bip/BIPInfo/5926_75894.html?podk=4756). Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 58 698 21 32.

W Cafe Vademecum warsztaty, gry, wernisaż i książki

Cafe Vademecum, ul. Świętojańska 5 zaprasza:

13.04.2012 r. w godz. 16.30 - 19.00 - Sutasz - wisior. Koszt 75 zł;

14.04.2012 r. w godz. 14.00 - 18.00 - GRAMY W GRY PLANSZOWE. Koszt 5 zł;

15.04.2012 r. od godz. 12.00 - Multi Kulti Bajkowanie. Wstęp wolny. Obowiązują

wcześniejsze zapisy. Impreza organizowana przy współpracy Miasta Gdynia;

16.04.2012 r. o godz. 13.00 - Wernisaż Gobelin. Wstęp wolny;

16.04.2012 r. w godz. 16.30 - 19.00 Filcowanie- etui na telefon. Koszt 70 zł;

17.04.2012 r. od godz. 18.00 - Socrates Cafe. Wstęp wolny;

Palcem po mapie - Panama

15 i 22 kwietnia 2012 r. w ramach cyklicznej imprezy „Palcem po mapie” mieszkańcy Gdyni będą mogli wyruszyć w podróż po Ameryce Łacińskiej. Tym razem odwiedzą Panamę. Spotkanie odbędzie się w Caffé Anioł w Gdyni przy ul. Kilińskiego 6. Początek o godz. 12.30.

Spotkania kierowane są do rodziców z dziećmi w wieku 6-9 lat. Wstęp jest bezpłatny. Liczba miejsc – ograniczona. Konieczna jest wcześniejsza rezerwacja i otrzymanie jej potwierdzenia. Zgłoszenia prosimy przysyłać na adres mailowy: obl@obl.com.pl.

Projekt został dofinansowany z budżetu Miasta Gdyni. Organizator: Ośrodek Badań Latinoamerykańskich.

Patroni medialni: www.czasdzieci.pl, www.trojmiasto.pl.

Więcej informacji www.obl.com.pl.

Dzierganie? To nie jest takie trudne!

Rada Dzielnicy Obłuże, Miejska Biblioteka Publiczna i Fundacja Nadaktywni zapraszają do wspólnego tworzenia koców, chust, skarpetek, które przekazane zostaną osobom potrzebującym do hospicjów, domów opieki społecznej i szpitali. Zapraszamy także wszystkich, którzy nie umieją dziergać, gdyż podczas warsztatów będzie można nauczyć się wykonywać proste i bardziej skomplikowane spłoty. Mile widziane będą także osoby posiadające w domu niepotrzebną włóczkę; chętnie ją zagospodarujemy.

Spotkania odbywać się będą we wtorek w Miejskiej Bibliotece Publicznej Filii nr 1 na ulicy Boisko 6, Gdynia Obłuże.

Pierwsze warsztaty 17 kwietnia 2012 r. (wtorek) o godz. 17.00.

Wstęp wolny.

Centrum Kultury proponuje

Centrum Kultury w Gdyni zaprasza:

- **16.04.2012 r. o godz. 19.00** na Gitaradę - koncert finałowy. Konkurs zbliża się do końca. Już 16 kwietnia na scenie Blues Clubu wystąpi sześciu wykonawców i to spośród nich wyłoniony zostanie najlepszy. Blues Club, ul. Portowa 9, Gdynia.

Wstęp wolny.

- **18.04.2012 r. o godz. 19.30** - Przystań Poetycka „Strych”- spotkanie. Cykliczne spotkania prowadzone przez poetów **Wojciecha Borosa** oraz **Pawła Baranowskiego**. Konkursy poezji, prozy oraz myśli nieuczesanych, wymiana doświadczeń i niepowtarzalna atmosfera.

Cafe Strych, Plac Kaszubski 7B, Gdynia.

Wstęp wolny

Spektakle w Centrum Kultury w Gdyni, ul. Łowicka 51:

14.04.2012 r., godz. 19.00 Romanca;

15.04.2012 r., godz. 17.00 Romanca;

16.04.2012 r., godz. 19.00 Romanca.

XIV konkurs katyński rozstrzygnięty

XIV konkursu katyński, którego tematem było przygotowanie projektu strony internetowej dla konkretnej „Rodziny Katyńskiej” jest już rozstrzygnięty. Komisja oceniająca w składzie:

1. dr **Stanisław Szwabski** – Przewodniczący Rady Miasta Gdyni, przewodniczący komisji;

2. dr **Barbara Pytko** – Prezes Gdyńskiej Rodziny Katyńskiej, członek komisji;

3. dr **Michał Sempołowicz** – IPN w Gdańsku, członek komisji;

4. mgr **Krystyna Przyborowska** – Wydział Edukacji UM Gdyni, członek komisji;

5. mgr **Małgorzata Krause-Szymura** – VI LO w Gdyni, członek komisji;

6. mgr **Paweł Klimkowski** – aaStudio Graficzne w Gdyni, członek komisji;

7. mgr **Mikołaj Iwaszko** – aaaReklamy w Gdyni, członek komisji,

po obejrzeniu oraz wnikliwym przeanalizowaniu 36 prac zgłoszonych z różnych szkół z całej Polski postanowiła przyznać:

I nagrodę **Sylvii Iwanickiej i Kasprowi Mikiwiczowi**, ucz. Z.Sz. Ogólnokształcących i Zawodowych w Mońkach, którzy opracowali stronę internetową dla Białostockiej Rodziny Katyńskiej;

II nagrodę **Damianowi Iwińskiemu**

i **Bartłomiejowi Marcinkiewiczowi**, ucz. IV LO w Radomiu, którzy przygotowali stronę Radomskiej Rodziny Katyńskiej;

III nagrodę **Michalinie Soitz**, ucz. VI LO w Gdyni, autorce strony Gdyńskiej Rodziny Katyńskiej.

Ponadto komisja przyznała cztery równorzędne wyróżnienia, które otrzymują:

Mateusz Kurek i Wiktor Brzęczkowski z X LO w Katowicach;

Aleksander Grzymek i Marcin Kordas z V LO w Bielsku Białej;

Przemysław Magierek z IV LO w Radomiu;

Mateusz Ruśkiewicz z Technikum nr 4 w Częstochowie.

Wszystkie nagrodzone i wyróżnione prace, wkrótce umieszczone zostaną na www.rodzinakatyńska.pl. Pozostałe, mogą być także wykorzystane po dokonaniu korekt i uzgodnieniach z konkretną Rodziną Katyńską. Pierwszą nagrodą jest tygodniowy rejs na „Pogorii” ufundowany przez STAP i Wyższą Szkołę Komunikacji Społecznej, która jest także właścicielem w/w domeny i będzie administratorem stron poszczególnych Rodzin. Pozostałe nagrody, ufundowane przez Miasto Gdynia to tablety i e-booki. □

Civic Voices, czyli o demokracji w IX LO

20 marca 2012 r. w IX LO w Gdyni odbyło się spotkanie grupy młodzieży z nauczycielami ze Stanów Zjednoczonych w celu zaprezentowania wyników prawie 3 - letniej pracy w ramach międzynarodowego projektu edukacyjnego.

Civic Voices, to projekt prowadzony przez Edukacyjną Federację Amerykańskiego Związku Nauczycieli pod patronatem Kongresu Stanów Zjednoczonych obejmujący poza Polską federacje nauczycielskie 8 państw, m.in. z Kolumbii, Gruzji, Filipin. Celem przedsięwzięcia jest promowanie zaangażowania obywatelskiego młodzieży, poznanie przez nich historii najnowszej oraz zachowanie pamięci o najważniejszych walkach o demokrację na świecie ze szczególnym uwzględnieniem polskiej drogi do wolności i roli członków opozycji a zwłaszcza społecznego ruchu, jakim była Solidarność.

W czasie spotkania młodzież prezentowała filmowe wersje wywiadów prowadzone z działaczami opozycji z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych, m.in. z **Andrzejem Drzymalskim** - dziennikarzem, organizatorem

„podziemnych” wydawnictw, później rzecznikiem prasowym prezydenta **Lecha Wałęsy**, **Ireną Mischkowską** – działaczką Solidarności na Pomorzu, **Tomaszem Moszczakiem** – współorganizatorem strajków w Stoczni Gdańskiej w 1980 r. Wielu bohaterów to osoby represjonowane przez władze komunistyczne za działalność obywatelską.

Opiekunem młodzieży i jednocześnie przedstawicielem polskich nauczycieli uczestniczących w projekcie jest nauczyciel historii **Arkadiusz Ordyniec**.

W trakcie projektu nauczyciele z Polski uczestniczyli w dwutygodniowej konferencji w USA, gdzie mieli możliwość wymienić doświadczenia z nauczycielami wszystkich państw biorących udział w projekcie, a także uczestniczyć w szkoleniach, m.in. w Instytucie Praw Obywatelskich w Alabamie, Kongresie USA w Waszyngtonie. W czasie spotkań z uczniami w amerykańskich szkołach nauczyciele mogli rozmawiać o polskiej drodze do demokracji.

Część nagranych wywiadów znajduje się już na stronie projektu www.civicvoices.org. □

Gdyńskie dzielnice biedy - historycznie

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na spotkanie „**Gdyńskie dzielnice biedy. Stara Warszawa, Meksyk, Pekin i inne**”.

O tych niezwykłych opowiadaniach odchodzących w zapomnienie opowiedzą historycy: **Dariusz Małszycki** - kierownik Działu Dokumentacji Historii Miasta i Portu Muzeum

Miasta Gdyni i **Marcin Szerle** - adiunkt w Dziale Naukowo-Edukacyjnym Muzeum Miasta Gdyni. Spotkanie odbędzie się 17 kwietnia 2012 r. (wtorek) o godz. 17.00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej Filia nr 18, ul. Kartuska 20, Chylonia.

Wstęp wolny. □

Klub Filmowy - bez reklam i popcornu

Klub Filmowy w Gdyni, ul. Waszyngtona 1 (obok Stoczni Nauta) zaprasza:

- 13 kwietnia 2012 r. - godz. 18.00, 20.00; 16-18 kwietnia (pn.-śr.) 2012 - godz. 18.00 20.00 - „Ostatnia miłość na ziemi”, reżyseria: **David Mackenzie**, występują: **Eva Green, Ewan McGregor**. Dramat/romans, Dania, Niemcy, Szwecja, Wielka Brytania, 2011.

„Ostatnia miłość na Ziemi” to oryginalne połączenie zmysłowego romansu i kina katastroficznego. W rolach głównych Ewan McGregor („Debiutanci”, „Autor widmo”) i

Eva Green („Casino Royale”) jako nieznanymi, którzy spotykają się przypadkowo i szaleńczo w sobie zakochują. Wkrótce świat stanie w obliczu tajemniczego zagrożenia, mogącego być końcem ludzkości. „Ostatnia miłość na Ziemi” zadebiutowała na festiwalu w Sundance w 2011 roku, gdzie stała się jednym z najbardziej dyskutowanych tytułów.

Na festiwalu w Edynburgu zdobyła prestiżową nagrodę za najlepszy brytyjski film roku.

Bilety: 10 zł;

Tajemnice sinic

Laboratorium PPNT zaprasza na wykład o niesamowitych bakteriach jakimi są sinice. Forma wykładu jest otwarta, może na niego przyjść każdy kto ma ochotę bliżej poznać te mikroorganizmy.

Zapraszamy 26.05.2012 do sali morskiej w halach łukowych Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego na godz. 11.00. Prelegentem będzie prof. UG dr hab. **Hanna Mazur- Marzec**. Oprócz wykładu na temat sinic będą Państwo mogli również zobaczyć hodowle i preparaty z cyjanobakterii, sinice jadalne oraz te, które produkują toksyny.

Wstęp wolny.

Ważne! Dla grup powyżej dziesięciu osób wymagana jest rezerwacja.

Rezerwacji można dokonywać do 10.05.2012 r. pod nr tel. 58 735 11 34, lub mailowo: j.glowacka@gci.gdynia.pl; laboratorium@gci.gdynia.pl. □

Malujemy stemplami

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy czarnego 1) zaprasza na wspólną przygodę malowania stemplami, podczas której nauczyć się będzie można, jak wiele możliwości twórczych mogą dać inne narzędzia, niż pędzel. Podczas zabawy nie tylko będzie okazja do malowania gotowymi pieczętkami, ale również stworzenia własnych stempli z różnych materiałów.

Czas trwania warsztatów - około 60 minut. Są to zajęcia dla dzieci klas 0-6.

Zajęcia grupowe: wtorek - piątek, godz. 10.00 - 15.30, indywidualni chętni: 26 i 27 maja, godz. 11.00 - 13.00.

Cennik: grupy zorganizowane (nie łączymy klas): 50 zł, indywidualni chętni: bilet normalny - 7 zł, bilet ulgowy: 4 zł.

Zapisy telefoniczne: 58 66 20 935, 58 66 20 936, 58 66 20 937. □

Tańce Paschalne

Franciszkańskie Centrum Kultury Gdynia zaprasza na Tańce Paschalne, które odbędą się w niedzielę, 15 kwietnia 2012 r. o godz. 12.30 na placu przed wejściem do dolnego kościoła przy klasztorze Franciszkanów w Gdyni, ul. Ujejskiego 40.

Mapka dojazdu na stronie internetowej: www.fckgdynia.pl. □

Dni otwarte

Gimnazjum nr 14 im. Jana Radtkego w Gdyni, ul. Płk. Dąbka 207 zaprasza na „Dzień Otwarty Szkoły” 21.04.2012 r. od godz. 13.00 do 16.00.

Przedszkole nr 47 przy ul. Maciejewicza 9 zaprasza 21 kwietnia 2012 r. (sobota) w godz. od 10.00 do 12.00 na Dzień otwarty.

Oprócz uśmiechu i dobrego humoru, należy zabrać zmienne obuwie dla dzieci i towarzyszących im dorosłym. □

STRONA SENIORA

Zapraszamy gdyńskich seniorów do lektury strony, na której zamieszczamy informacje o wydarzeniach i projektach skierowanych szczególnie do osób starszych. Aby ułatwić czytanie, teksty drukujemy większą czcionką niż w pozostałej części „Ratusza” - mamy nadzieję bardziej czytelną.

Wycieczki autokarowe dla seniorów

Stowarzyszenie Turystyki „Bez Barier” serdecznie zaprasza gdyńskich seniorów na wycieczki autokarowe, w ramach programu Gdynia 55 + dofinansowanego z budżetu gminy Gdynia.

16.05.2012 r. (środa, w godz. 9.00 – 15.00) – Szlakiem Cystersów. Pelplin: zwiedzanie Katedry Pelplińskiej i warsztaty pt. „Tajemnice Biblii Gutenberga” w Muzeum Diecezjalnym;

19.05.2012 r. (sobota, w godz. 9.00 – 15.00) – Dawne zakony na Kaszubach. Kartuzy i Żukowo: zwiedzanie Kolegiaty Kartuskiej i kościoła ponorbertańskiego oraz warsztaty pt. „ABC haftu kaszubskiego”;

25.05.2012 r. (piątek, w godz. 9.00 – 15.00) – Kociewie i jego stolica. Starogard Gdański i Skarszewy: zwiedzanie miast, wizyta w Arboretum w Wirtach oraz warsztaty pt. „Dlaczego brzoza ma białą korę?”;

9.06.2012 r. (sobota, w godz. 9.00 – 15.00) – Szlakiem domów podcieniowych. Żuławy Gdańskie: zwiedzanie kościoła w Krzywym Kole, domu podcieniowego w Trutnowach i warsztaty pt. „Żuławskie miniatury”;

16.06.2012 r. (sobota, w godz. 9.00 – 15.00) – Szlakiem Św. Jakuba. Lębork: zwiedzanie miasta i muzeum miejskiego połączone z warsztatami pt. „Średniowieczne obwarowania grodu”;

21.06.2012 r. (czwartek, w godz. 9.00 – 17.00) – Odkrywamy Powiśle. Kwidzyn: zwiedzanie Katedry i Zamku oraz wizyta w Janowie i Białej Górze. Warsztaty pt. „Ceglane kolosy”;

7.07.2012 r. (sobota, w godz. 9.00 – 15.00) – Kaszuby tęczą malowane. Wdzydze Kiszewskie: zwiedzanie skansenu i warsztaty pt. „Malarstwo na szkło”;

10.07.2012 r. (wtorek, w godz. 9.00 – 15.00) – Szlakiem Mennonitów. Nowy Dwór Gdański: zwiedzanie miasta i Żuławskiego Parku Historycznego, wizyta w Nowym Stawie i Stogach Malborskich. Warsztaty pt. „Wielokulturowość na Żuławach”;

17.07.2012 r. (wtorek, w godz. 9.00 – 15.00) – Porcelana kaszubska. Chmielno i Łubiana k/Kościerzyny: zwiedzanie Muzeum Ceramiki Kaszubskiej Neclów i Zakładu Porcelany. Warsztaty pt. „Jak powstaje piękna zastawa stołowa”;

3.08.2012 r. (piątek, w godz. 9.00 – 17.00) – Odkrywamy Słupsk. Słupsk: zwiedzanie miasta i Zamku Książąt Pomorskich oraz warsztaty pt. „Kod Witkacego”;

10.08.2012 r. (piątek, w godz. 9.00 – 15.00) – Kaszuby Północne. Kniewo, Gniewino i Nadole: zwiedzanie strusiej fermy, kompleksu Kaszubskiego Oka i zagrody gburskiej połączone z warsztatami pt. „Nauka języka kaszubskiego”;

17.08.2012 r. (wtorek, w godz. 9.00 – 15.00) – Odkrywamy Kociewie. Gniew: zwiedzanie miasta i zamku, wizyta w Piasecznie. Warsztaty pt. „Gniew bez gniewu”;

8.09.2012 r. (sobota, w godz. 9.00 – 15.00) – Pomorskie dwory i pałace. Rekowo Górne, Sławutówko, Rzucewo, Krokowa i Wejherowo: zwiedzanie dworów i pałaców oraz warsztaty pt. „Muzyczne instrumenty Kaszub”;

15.09.2012 r. (sobota, w godz. 9.00 – 15.00) – Eksportowe hity Kaszub. Strysza Buda: zwiedzanie Kaszubskiego Parku Miniatur i Pępowa - Galeria Volkswagena. Warsztaty pt. „Różne oblicza designu”;

22.09.2012 r. (sobota, w godz. 9.00 – 15.00) – Śladami Józefa Wybickiego. Będzin i Sikorzyno: zwiedzanie Muzeum Hymnu Narodowego i warsztaty pt. „Rola Mazurka Dąbrowskiego”;

Zbiórka na wszystkie wycieczki o godz. 9.00 przed dworcem PKS Gdynia Główna przy budynku poczty.

Zapisy na wycieczki przyjmowane są telefonicznie od poniedziałku do piątku, w godz. od 10.00 do 15.00, pod numerem telefonu: 697 41 61 60.

Od 10 kwietnia można zgłaszać się telefonicznie na wycieczki majowe i czerwcowe.

Koszt każdej wycieczki, obejmujący również bilety wstępu, to 25 zł.

Opłaty należy uiszczać przed wycieczką na spotkaniach organizacyjnych, w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 3 Maja 27/31 w terminach: 16 kwietnia (godz. 12.30 - 14.30), 23 kwietnia (godz. 13.30 - 15.00), 14 maja (godz. 13.30 - 15.00) i 28 maja (godz. 13.30 - 15.00).

Pełen harmonogram wycieczek i regulamin udziału dostępny na stronie Stowarzyszenia:

www.turystykabezbarier.info. □

Spotkanie dla rodzin i opiekunów

Środowiskowy Dom Samopomocy w Gdyni (przy ul. Wąsowicza 3) serdecznie zaprasza rodziny i opiekunów, którym bliski jest los osób cierpiących na różne typy otępień, w tym otępienie alzheimerowskie do uczestniczenia w spotkaniu grupy wsparcia, które odbędzie się **18 kwietnia 2012 r. o godz. 16.30**.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt pod nr telefonu 58 622 36 03. □

O chorobie Parkinsona w GCOP

Stowarzyszenie Chorych na Chorobę Parkinsona i Ich Rodzin zaprasza **14 kwietnia 2012 r. na godz. 11.00** do siedziby Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych na obchody 10-lecia założenia Stowarzyszenia.

Zaprasza członków, ich rodziny i opiekunów a także niezrzeszonych chorych i sympatyków Stowarzyszenia.

W programie wykłady: prof. nadzw. Jarosława Sławka, dr. **Michała Schinwelskiego**, dr. **Piotra Robowskiego**, dr. **Artura Dziadkiewicza**, mgr **Kaliny Siwczyńskiej-Citko**. □

Francja dla chętnych z PWERiI

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Gdyni ul. Świętojańska 5/7 zawiadamia wszystkich członków i sympatyków Związku, że przyjmuje zapisy na wycieczkę „Zamki nad Loarą - Mont Saint Michel - Normandia i Bretania”.

Wycieczka odbędzie się w dniach 13 - 19 sierpnia 2012 r.

Tel. kontaktowy: 58 621 84 25. □

Sami Sobie - pomoc prawna

Grupa wsparcia „SAMI SOBIE” działająca w Dziennym Domu Pomocy Społecznej ul. Gen. Maczka 1 w Gdyni serdecznie zaprasza rodziny, opiekunów i osoby zainteresowane na spotkanie dotyczące tematu: „Postępowanie w sprawie ubezwłasnowolnienia i uzyskania opieki prawnej”. Spotkanie w poniedziałek, 23.04.2012 r. godz. 17.00.

Więcej informacji pod nr telefonu 58 622 24 24. □

Konferencja dla nauczycieli i instruktorów

W ramach Olimpiady Informatycznej Gimnazjalistów organizowana jest 3-dniowa ogólnopolska konferencja dla nauczycieli i instruktorów zajmujących się naukami ścisłymi (matematyka, fizyka, informatyka), którzy przygotowują uczniów do startu w OIG i pragną rozwijać swoje kompetencje w zakresie pracy z uczniem zdolnym.

Najbliższa edycja: 13 - 16 maja 2012 r.

Osoby, które chcą się podzielić swoim doświadczeniem w pracy z uczniem zdolnym, mogą wystąpić w roli prelegenta. Zgłoszenia tematów należy przysłać na adres e-mail: oig@talent.edu.pl.

Organizatorzy zapewniają:

- bezpłatne wyżywienie i zakwaterowanie;
- zajęcia prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę i materiały dydaktyczne;
- pokrycie kosztów przejazdu – zwrot na konto (II klasa pociągami pospiesznym lub osobowym PKP i PKS) wyłącznie po okazaniu oświadczenia i dołączeniu rachunku lub faktury VAT, wystawionych na dane;
- Stowarzyszenie TALENT, ul. Bosmańska 28A/1, 81-116 Gdynia, NIP: 958 150 89 79
- ubezpieczenie i zaświadczenie o udziale

w konferencji.

W ramach rekrutacji brane są pod uwagę następujące kryteria:

- aktywność w systemie Olimpiady Informatycznej Gimnazjalistów (zarejestrowani uczniowie, przesyłanie rozwiązań, korzystanie z systemu do prowadzenia zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych);
- udział w pracach komitetów okręgowych Olimpiady Informatycznej Gimnazjalistów;
- opieka merytoryczna nad uczestnikami startującymi w treningach i etapach VI Olimpiady Informatycznej Gimnazjalistów;
- nauczanie informatyki, fizyki, matematyki w szkołach z małych miejscowości;
- zainteresowanie pracą z uczniem zdolnym z wykorzystaniem nowych technologii

Osoby zainteresowane dokonują zgłoszenia poprzez wypełnienie formularza rejestracyjnego, dostępnego na stronie <https://liderzy.talent.edu.pl>.

Rekrutacja trwa do 25.04.2012 r., informacja o zakwalifikowaniu zostanie przesłana na adres e-mail 26.04.2012 r. Miejsce konferencji: Hotel Orle Centrum Konferencyjne Sobieszewo, ul. Łazurowa 8
<http://www.orle.com.pl/>.

Pomoc w rozliczeniu PIT

Centrum Integracja Gdynia Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji we współpracy z Izłą Skarbową w Gdańsku organizuje 17.04.2012 r. w godz. 10.00 - 14.00 bezpłatne porady podatkowe dla osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów. Konsultacje ze specjalistami z Izby Skarbowej odbędą się w Centrum Integracja Gdynia, przy ul. Traugutta 2 w Gdyni.

Osoby chętne do skorzystania z fachowej pomocy proszone są o zgłaszanie się pod numerem telefonu: 58 660 28 38. Liczba miejsc ograniczona. Podczas spotkań osoby zainteresowane będą mogły skorzystać z możliwości przesłania wypełnionej deklaracji przez Internet bez konieczności użycia podpisu elektronicznego.

Osoby zgłaszające się po poradę i mające zamiar rozliczyć rok 2011 za pomocą e-Deklaracji prosimy o przygotowanie następujących danych: imię i nazwisko, PESEL/NIP, datę urodzenia, kwotę przychodu wykazaną w zeznaniu rocznym za 2010 r.

Kaszubska Fundacja PP pomaga w rozliczaniu PIT-ów w każdy poniedziałek w godzinach 15.00 do 17.00 i w każdą środę w godzinach 10.00 - 12.00 w Centrum Organizacji Pozarządowych w Gdyni przy ul. 3 Maja 27/31.

O rencie socjalnej w Centrum Integracja

AKADEMIA PRAWA „Lex specialis” działająca przy Centrum Integracja w Gdyni zaprasza na bezpłatne szkolenie (**PRAWIE WSZYSTKO O RENCIE SOCJALNEJ**). To spotkanie informacyjne dla osób niepełnosprawnych ubiegających się oraz pobierających świadczenie. Będzie można uzyskać odpowiedzi na pytania:

W jaki sposób wypełnić formularz wniosku o rentę?; Komu przysługuje renta?; Jak funkcjonuje system orzecznictwa oraz w jaki sposób odwołać się od decyzji ZUS?; Czy orzeczenie całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji do pracy to zakaz podejmowania pracy?; Jaka jest istota świadczenia?; Jakie są podobieństwa i różnice między rentą socjalną a rentą z

tytułu niezdolności do pracy?; Jakie są NOWE progi dochodowe, które nie powodują zawieszenia świadczenia?; Ile będzie wynosiła renta socjalna po waloryzacji?; Jakie są planowane dalsze zmiany ustawowe?.

W trakcie spotkania przewidziane są elementy praktyczne oraz dyskusja z możliwością zadawania innych pytań. Mile widziani opiekunowie osób niepełnosprawnych

Spotkanie odbędzie się 20 kwietnia 2012 roku (piątek) w godz. 14.00 – 16.00 w Centrum INTEGRACJA w Gdyni przy ul. Traugutta 2, .

Lista uczestników ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń, tel. 58 660 28 38, e-mail: gdynia@integracja.org, osobiste zgłoszenia: CiG w Gdyni przy ul. Traugutta 2.

Warsztaty o zdrowym żywieniu

Stowarzyszenie Psychologów Chrześcijańskich O/G zaprasza na nowe warsztaty: „Skuteczne nawyki żywieniowe. Jak wprowadzić je w życie?”. Warsztaty składają się z trzech cykli półtoragodzinnych wykładów:

- pierwszy wykład porusza tematykę dziesięciu skutecznych nawyków żywieniowych. Obala podstawowe mity głoszone przez komercyjne stacje telewizyjne i czasopisma. Przepisuje receptę na zdrowie poprzez dobrze zbilansowaną dietę zgodną z zasadą Hipokratesa: Niech żywność będzie lekarstwem.

- drugi wykład to warsztat uczący technik wprowadzania zmian w życie. Ułatwia przyswojenie i wcielenie cennych porad usłysza-

nych podczas pierwszej godziny.

- część trzecia jest zakończeniem całego cyklu poprzez wspólne odczytywanie etykiet i odszyfrowywanie nieodgadnionych jak dotąd dodatków do żywności i innych nieznanych substancji. Warsztat poprowadzą: dietetyk **Daniel Kasprowicz** oraz trener kreatywnego myślenia i terapeuta manualny **Dominik Włoch**.

Koszt: 50 zł od osoby. Warsztaty odbędą się 14.04.2012 r. (sobota) w godz. 9.00 - 15.00. Miejsce: CPP SPCh O/G, ul. Portowa 11. Zapisy: Dominik Włoch, tel. 533 030 045, e-mail: pilgrim26@gmail.com.

Więcej informacji na stronie internetowej: www.spchgdansk.pl.

Walne zebrania

Zarząd Miejskiego Klubu HDK w Gdyni, informuje swoich członków, że w związku z upływem kadencji Zarządu i Komisji Rewizyjnej Klubu, odbędzie się Walne Zebranie - sprawozdawczo-wyborcze w 16.04.2012 r. o godz. 15.15 w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27-31.

Uczniowski klub Sportowy „Dwójka” zawiadamia i zaprasza członków klubu na zebranie sprawozdawczo-wyborcze, które odbędzie się 19 kwietnia 2012 r. o godz. 17.00 na auli Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Gdyni, ul. Wolności 22b.

Kasy UM przy ul. 10 Lutego 24

Urząd Miasta Gdyni informuje, że Kasy Urzędu przy ul. 10 Lutego 24 (parter byłby budynek PLO) przyjmują opłaty:

- podatek od nieruchomości;
- wieczyste użytkowanie gruntu;
- dzierżawa gruntu;
- opłata skarbowa;
- od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 16.00.

Spotkania u Dobrych Zwierząt

Fundacja Dobrych Zwierząt zaprasza na kolejne „Spotkania u Dobrych Zwierząt”.

19.04.2012 r., godz. 18.00 – „Psi savoir vivre” spotkanie z **Zofią Mrzewińską** – międzynarodowym sędzią prób pracy, autorką popularnych książek o psach m.in. „Jak rozmawiać z psem”, „Po obu końcach smyczy”, „Psim zdaniem”, współautorka „Sam wychowasz swego psa”, współzałożycielką STORAT - stowarzyszenia ratowników z psami;

27.04.2012 r., godz. 18.00 – „Od szczniaka do bystrzaka” – spotkanie prowadzi **Jacek Gałuszka**, założyciel szkoły dla psów Wesola Łapka, dyplomowany behawiorysta zwierzęcy brytyjskiej organizacji COAPE i specjalista terapii zachowań z certyfikatem DipCABT. Jedyny Polak należący do Międzynarodowego Stowarzyszenia IACP w stopniu „Professional Member”. Autor 2 książek: „Aria do mnie” oraz „Aria, równaj”.

Wykłady odbędą się w Psim Centrum przy ulicy Witomińskiej 46 w Gdyni.

Wszyscy uczestnicy otrzymają certyfikaty uczestnictwa w spotkaniach.

Konieczna wcześniejsza rejestracja na e-mail: fundacja@dobrezwierzata.pl.

Wstęp wolny.

Należy jednak przynieść dary dla bezdomnych zwierząt w postaci karmy, koców, lub nieużywanych telefonów komórkowych (za recyding, fundacja otrzymuje środki finansowe na działalność statutową).

Sprawozdanie ze zbiórki żywności

W dniach 23-25 marca 2012 r. została przeprowadzona zbiórka publiczna (decyzją Marszałka Województwa Pomorskiego nr. ROPS-P.622.7.12 z dnia 6.02.2012 r.) przez Stowarzyszenie Pomorski Bank Żywności na terenie trójmiejskich hipermarketów.

Podczas zbiórki przeprowadzonej w sklepach, zebrano produkty w ilości 22317,41 kg o łącznej wartości 155971,98 zł. Pozyskane w wyniku zbiórki dary zostały rozdysponowane pomiędzy organizacjami zajmującymi się pomocą osobom ubogim z terenu trójmiasta.

Zapisy do...

Żłobek Safari prowadzi rekrutację maluszków na rok 2012/2013 (z możliwością przyjęcia od zaraz). Placówka posiada pozytywne opinie Straży Pożarnej oraz Sanepidu, jest wpisana do rejestru żłobków prowadzonych przez Prezydenta Miasta Gdyni. Zajęcia dodatkowe w cenie czesnego. Tydzień adaptacyjny gratis. Chwarzno, ul. Okrężna 1A (2 min. od Obwodnicy Trójmiejskiej), tel. 518 522 842. Strona internetowa: www.safari.edu.pl.

Niepubliczne Przedszkole „Kubuś i Przyjaciele” oraz żłobek „Bayerek”, ul. Pawia 29A (Pustki Cisowskie) zapraszają dzieci od 1 roku do 5 lat. W ramach czesnego oferuje między innymi: całonocne wyżywienie, język angielski, dogoterapię, rytmikę, urodziny, monitoring. Więcej informacji na stronie internetowej: www.atmbg.eu lub pod nr telefonu: 535 86 00 86. Placówka przyjmuje zapisy na rok szkolny 2012/2013.

Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego „Magiczny Zamek” informuje, że od lipca 2012 roku placówka przenosi się do Małego Kacka, gdzie działać będzie przy ulicy Łowickiej. Przedszkole mieścić się będzie blisko Szkoły Amerykańskiej. W czerwcu zaplanowano Dni Otwarte. W kwietniu rozpocznie się zapisy do grupy zerówkowej – zapraszamy

dzieci z rocznika 2007. Również wolne miejsca w grupach młodszych. Przedszkole realizuje nauczanie zgodnie z programem zatwierdzonym przez MEN. Zajęcia odbywają się w dwóch językach: angielskim (także z native speakerem) i polskim. Rozwój dzieci wspomagany terapią logopedyczną, pedagogiczną. Zapewnia stałą opiekę psychologiczną. Bogata oferta zajęć dodatkowych: tańce, karate, gimnastyka korekcyjna, j. hiszpański. Punkt Przedszkolny Magiczny Zamek nowy adres ul. Łowicka 86A, Mały Kack, tel. 517 195 596, www.magiczny-zamek.pl, magiczny-zamek@wp.pl.

Punkt Przedszkolny i Opieki Nad Dzieckiem - Przedszkolak w Gdyni Witominie ul. Długa 7a, wpisany do rejestru ewidencji placówek niepublicznych, ogłasza nabór dzieci w wieku 5 i 6 lat do grupy realizującej program przygotowania przedszkolnego. Informacje na stronie www.przedszkolakpunkt.pl oraz pod nr telefonu 58 624-28-51.

Sportowa Szkoła Podstawowa nr 14 przy ulicy Władysława IV 54 prowadzi zapisy do klas czwartych. Placówka oferuje bardzo wysoki poziom nauczania, liczne zajęcia dodatkowe oraz sportowe. Wszyscy zainteresowani proszeni są o zapoznanie się z regulaminem rekrutacji (www.zssogdy.pl).

neostrada.pl w zakładce Rekrutacja) lub o kontakt telefoniczny 620 56 55.

Bezpłatne zajęcia w ramach Uniwersytetu Bałtyckiego, programu realizowanego przez Centrum Arrupe we współpracy z Uniwersytetem w Uppsali (Szwecja) dla studentów, licealistów, nauczycieli oraz osób interesujących się problemami dotyczącymi Morza Bałtyckiego. Pierwszy wykład kursu „Ludy regionu bałtyckiego”, rozpocznie się 18 kwietnia 2012 r. o godz. 17.00 w gmachu Gimnazjum i Liceum Jezuitów (ul. Tatrzańska 35). Kolejne zajęcia będą odbywały się w środy o 17.00. Zgłoszenia należy kierować na adres e-mail: unibal@poczta.gdynia.pl lub wypełniając formularz na stronie: <http://www.arrupe.org/pl/unibal.html>.

Studio Tańca i Choreoterapii DANCE & SOUL zaprasza w każdy piątek w godz. 19.00 - 20.00 na Choreoterapię. Zajęcia prowadzi **Magdalena Langowska** - certyfikowana Terapeutka Tańcem. Miejsce zajęć: Gimnazjum nr 4 w Gdyni, ul. Okrzei 6 (nieдалеко Kauflandu). Cena: 80 zł/4 zajęcia; 25 zł/1 wejście. Zapisy e-mail: magdalena@danceandsoul.pl; tel. 792 034 756.

Więcej na www.danceandsoul.pl. □

Na zdrowie

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o. w Gdyni (ul. Armii Krajowej 44) oferuje dwa programy profilaktyczne z zakresu mammografii:

- program sponsorowany przez Urząd Miasta Gdyni - bezpłatne badanie przysługujące mieszkankom Gdyni urodzonym w latach 1963 – 1972;
- program sponsorowany przez NFZ - bezpłatne badanie przysługujące paniom (rocznik od 1943 do 1962), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi. Rejestracja telefoniczna lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 7.30- 16.00. Bliższe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 58 78 11 829.

Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem, postępującą chorobą, która tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może być powstrzymana. Anonimowi Żarłocy spotykają się w czwartki o godz. 18.15 w Ośrodku Terapeutycznym na tyłach CZP, ul. Traugutta 9 (w 1-szy czwartek miesiąca miłygn otwarty; można przyjść z wiadomych tylko sobie powodów, nie trzeba utożsamiać się z problemem).

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria” w ramach akcji „Wiosenny relaks” zaprasza na masaż oraz naukę technik relaksacji (w tym automasażu).

20 kwietnia 2012 r. w godz. 9.00 – 17.00 będzie można skorzystać z krótkiego masażu relaksacyjnego wykonywanego przez fizjoterapeutę (ustalenie dokładnej godziny masażu przy zapisie).

23 kwietnia 2012 r. o godz. 15.00 będzie można dowiedzieć się, jak samodzielnie redukować stres i napięcie poprzez różne techniki relaksacyjne, w tym automasaż (na warsztaty obowiązują wcześniejsze zapisy).

Masaże i warsztaty są bezpłatne dla członków Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria”. Pozostałe osoby mogą nabyć kartę członkowską w cenie 2 zł na miejscu.

Zapisy pod numerem telefonu 664 999 881 lub w sklepie medycznym „Flandria” w godzinach 9.00-17.00 (ul. Traugutta 2, Gdynia). Liczba miejsc ograniczona.

21.04.2012 r. (sobota) evi-MED zaprasza w ramach programu „Biała Sobota” na bezpłatne konsultacje dermatologiczne. Więcej informacji na stronie: www.evi-med.pl.

Rejestracja telefoniczna lub osobista. Poliklinika evi-MED, ul. Bp. Dominika 8-14, Gdynia. Rejestracja: 58 662 04 44. Ilość miejsc ograniczona.

VITA-MED Przychodnia Lekarska Pustki Cisowskie (ul. Czeremchowa 1) zaprasza na bezpłatną gimnastykę usprawniającą, dla osób po 65 roku życia (tylko mieszkanki Gdyni). Rejestracja telefoniczna pod nr tel. 58 664 57 04, lub osobista w rejestracji.

VITA-MED Centrum Opieki Medycznej Sp. z o.o. (ul. Wejherowska 59) zaprasza na bezpłatne:

- badania USG bioderek dla dzieci od drugiego miesiąca życia (dla mieszkańców Gdyni). Rejestracja telefoniczna 58 664 39 19, lub osobista w pokoju nr 5;
- badania mammograficzne mieszkanki Gdyni urodzone w latach 1963 – 1972, finansowane przez Urząd Miasta Gdyni, tel. 58 623 36 37.

Psychiatryczny Oddział Dzienny w Centrum Zdrowia Psychicznego przy ul. Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie osób chorujących na schizofrenię. Zajęcia prowadzone są przez zespół psychologów, specjalistę psychiatrę, pedagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają się codziennie od pon. do pt. w godz. 9.00 - 14.00.

Tel. kontaktowy 58 620 81 70, wewn. 43 lub 36. Program zajęć obejmuje: psychoedukację, psychoterapię, psychoruch, ćwiczenia relaksacyjne, muzykoterapię, zajęcia integracyjne, terapię zajęciową.

„NZOZ Przychodnia Orłowo” zaprasza (ul. Wrocławska 54):

- mieszkańców Gdyni na bezpłatne

konsultacje z lekarzem psychiatrą i z psychologiem. Program profilaktyczny dla osób dotychczas nie leczonych psychiatrycznie. Finansuje Miasto Gdynia. Rejestracja, tel. 605 423 779 lub 600 913 017;

- mężczyzn w wieku 50 - 60 lat, mieszkańców Gdyni, na bezpłatne badanie w celu wczesnego wykrycia raka gruczołu krokowego. Finansuje Miasto Gdynia. Rejestracja pod nr tel. 58 668 04 12;

- mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne, mające na celu wczesne wykrywanie jaskry. Rejestracja pod nr tel. 58 664 88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane przez gminę Gdynia.

Firma GEERS Akustyka Słuchu Sp. z o.o. przy ul. Zygmunta Augusta 6/50 zaprasza wszystkich mieszkańców w maju na bezpłatne badania słuchu. Wizyty należy umawiać pod numerem telefonu 58 620 98 09.

Jeśli cierpisz z powodu depresji, masz niskie poczucie wartości, twoje życie jawi ci się jako problem nie do rozwiązania, skorzystaj z programu 12 Kroków Anonimowych Depresantów. Depresja jest postępującą chorobą, która może być powstrzymana.

Grupy AD zapraszają na spotkania:

- Grupa „Radość”, ul. Traugutta 9 w ośrodku Podwójny Problem (wejście na tyłach budynku Centrum Zdrowia Psychicznego) niedziela o godz. 13.00;

- Grupa AD „Optymiści” zaprasza na spotkania, ul. św. Mikołaja 1 przy parafii św. Mikołaja - dom katechetyczny - piątek o godz. 18.00.

20.04.2012 r. (piątek) zapraszamy w ramach programu „Piątki Studenckie” młodzież uczącą się (z ważną legitymacją) na bezpłatne konsultacje ginekologiczne. Więcej informacji na stronie www.evi-med.pl.

Rejestracja telefoniczna lub osobiście.

Poliklinika evi-MED, ul. Świętojańska 141, Gdynia. Rejestracja: 58 710 05 60, 662 04 60.

Ilość miejsc ograniczona. □

Nivea dla młodych piłkarzy

Trzy kluby sportowe z Gdyni: UKS ASIR, Klub Sportowy Sztorm Gdynia oraz UKS Iskra Gdynia uczestniczą w projekcie „Szkółki Piłkarskie NIVEA”.

Dzięki niemu 100 szkół podstawowych lub dziecięcych klubów piłkarskich w całej Polsce, trenujących piłkę nożną z dziećmi w wieku 7-13 lat, otrzyma najwyższej klasy program treningowy oraz sprzęt sportowy. W charakterze partnera NIVEA zaprosiła do współpracy jedną z najlepszych szkółek piłkarskich na świecie - Akademię Ajax Amsterdam.

Aby wziąć udział, w głosowaniu należy zarejestrować się z w serwisie na stronie internetowej: <http://www.szkołkinivea.pl>. Głosy można oddawać codziennie do 17 czerwca

2012 r. W ramach głosowania zostanie wyłonionych 100 zwycięskich szkół/klubów w czterech terminach, po 25 w każdym z nich. Poszczególne tury głosowania kończą się:

I - 6.05.2012 r., II - 20.05.2012 r., III - 3.06.2012 r., IV - 17.06.2012 r.

Do udziału w projekcie zgłosiło się 796 szkółek i klubów piłkarskich.

Najlepsze „Szkółki Piłkarskie NIVEA” wezmą udział w turnieju, który będzie zwieńczeniem cyklu treningowego. Kryterium kwalifikacji do turnieju będzie zaangażowanie w prowadzenie treningów zgodnie z programem szkoleniowym Akademii Ajax Amsterdam. Sześć zwycięskich drużyn turnieju i ich trenerzy wyjadą na letni obóz szkoleniowy Akademii Ajax do Amsterdamu.

Zawiadomienie Prezydenta Miasta Gdyni

wykonującego zadanie starosty z zakresu administracji rządowej o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) i art. 115 ust. 3 w związku z art. 124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2010r Nr 102, poz. 651, z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej zawiadamia, że zostało wszczęte postępowanie w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym (w zakresie udziałów w nieruchomości należących do nieustalonych spadkobierców po zmarłych: Cecylii Kowalskiej, **Edmundzie Kowalskim i Lidii Bładowskiej**), położonej w Gdyni przy ul. kpt. **Zdzisława Pieńkawy**, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 229, k.m. 21 Obręb Wiczlino oraz przy ul. Chwarznieńskiej, oznaczonej jako działka nr 235, k.m. 21 Obręb Wiczlino, przez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie przez ww. nieruchomości odcinka sieci gazowej zasilającej w gaz zabudowę mieszkaniową położoną przy ul. kpt. Zdzisława Pieńkawy w Gdyni.

Przedmiotowa inwestycja realizowana będzie w oparciu o ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni rejon ulic Wiczlińskiej, Chwarznieńskiej i Śliskiej, uchwalonego Uchwałą Nr XXVI/602/04 Rady Miasta Gdyni z dnia 22 grudnia 2004 r. Zgodnie z art. 114 ust. 3 w/w ustawy na łamach gazety „Rzeczpospolita” w dniu 24 stycznia 2012 r. ukazało się ogłoszenie o zamiarze ograniczenia sposobu korzystania z ww. nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia do Urzędu Miasta Gdyni nie zgłosiły się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do działek nr 229 i nr 235, w zakresie udziałów w ww. nieruchomości należących do spadkobierców po zmarłych: Cecylii Kowalskiej, Edmundzie Kowalskim i Lidii Bładowskiej. W związku z powyższym zainteresowane strony mogą składać ewentualne uwagi, zastrzeżenia i wnioski w przedmiotowej sprawie do Wydziału Polityki Gospodarczej i Nieruchomości Urzędu Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, w terminie 14 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Po tym terminie przedmiotowa sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o zgromadzoną dokumentację.

Zawiadomienie Prezydenta Miasta Gdyni

wykonującego zadanie starosty z zakresu administracji rządowej o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) i art. 115 ust. 3 w związku z art. 124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2010r Nr 102, poz. 651, z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej zawiadamia, że na wniosek Biura Usług Technicznych DAGRANI zostało wszczęte postępowanie w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym (w zakresie udziałów w nieruchomości należących do nieustalonych spadkobierców po zmarłych: **Janie Juliuszu Bigott, Franciszku Leonie Bigott, Juliuszu Bigott, Wiktorze Bigott**), położonej w Gdyni przy ul. Gen. Mariusza Zaruskiego, ul. Wiesławy Kwiatkowskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 274, k.m. 39 Obręb Wiczlino, przez udzielenie zezwolenia na przeprowadzenie przyłącza gazu do budynku mieszkalnego jednorodzinnego położonego w Gdyni przy ul. Gen. Mariusza Zaruskiego 26. Przedmiotowa inwestycja realizowana będzie w oparciu o ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni rejon ulic Wiczlińskiej, Chwarznieńskiej i Śliskiej, uchwalonego Uchwałą Nr XXVI/602/04 Rady Miasta Gdyni z dnia 22 grudnia 2004 r. Zgodnie z art. 114 ust. 3 w/w ustawy na łamach gazety „Rzeczpospolita” w dniu 9 lutego 2012 r. ukazało się ogłoszenie o zamiarze ograniczenia sposobu korzystania z ww. nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia do Urzędu Miasta Gdyni nie zgłosiły się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do działki nr 274, w zakresie udziałów w nieruchomości należących do nieustalonych spadkobierców po zmarłych: Janie Juliuszu Bigott, Franciszku Leonie Bigott, Juliuszu Bigott, Wiktorze Bigott. W związku z powyższym zainteresowane strony mogą składać ewentualne uwagi, zastrzeżenia i wnioski w przedmiotowej sprawie do Wydziału Polityki Gospodarczej i Nieruchomości Urzędu Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, w terminie 14 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Po tym terminie przedmiotowa sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o zgromadzoną dokumentację.

Kalendarz sportowy...

7.04.2012 r., godz. 18.00 - mecz o mistrzostwo II Ligi Zachodniej Bałtyk Gdynia - Raków Częstochowa, piłka nożna, Narodowy Stadion Rugby;

11.04.2012 r., godz. 18.00 - mecz Tauron Basket Ligi: Asseco Prokom Gdynia vs. PGE Turów Zgorzelec, koszykówka, Hala Sportowo-Widowiskowa Gdynia.

Więcej informacji na stronie internetowej: <http://www.gdyniasport.pl/>.

Kurs żeglarski w YKP

21 kwietnia 2012 r. rozpoczyna się kolejna edycja kursu dla debiutujących żeglarzy. Celem szkolenia jest nabycie umiejętności praktycznych i teoretycznych sztuki żeglarstwa oraz uzyskanie patentu na stopień żeglarza lub sternika jachtowego. Zajęcia tradycyjnie prowadzone będą przez żeglarzy morskich i regatowych YKP Gdynia (l. Jana Pawła II 11). Zapisy oraz informacje - **Bartosz Gruszka**, tel. 604 757015. Szczegółowe informacje na stronie klubu: www.ykp.gdynia.pl.

Zapisy na zajęcia

Uczniowski Klub Sportowy Iskra Gdynia wciąż prowadzi nabór chłopców z roczników 1996 - 2004 do szkółki piłkarskiej. Zapisy odbywają się na treningach na boisku przy ul. Śmidowicza 1 (dawna Flota, Gdynia Oksywie) w każdy piątek od godz. 17.00 do 18.00. Więcej informacji na stronie internetowej: www.iskragdynia.futbolowo.pl lub pod numerami telefonów: 501 165 450 oraz 668 322 374. UKS Iskra Gdynia istnieje już 10 lat. Klub nie prowadzi selekcji - każdy może u nas grać.

KUNG FU YMCA organizuje zapisy do nowych grup dla dzieci i młodzieży.

Zajęcia dla dzieci wtorek, godz. 19.00 i piątek, godz. 18.00. Zajęcia dla młodzieży wtorek, godz. 20.00 i piątek, godz. 19.00

Informacje instruktor **Szymon Krause**, tel. 501 038 993.

Szkoła Pływania „Just Swim”, zaprasza na zajęcia z nauki pływania dla dzieci w wieku od 4 do 12 lat. Ostatnie wolne miejsca w nowo utworzonych grupach. Zajęcia odbywają się w piątki i soboty, na pływalni przy ul. Gospodarskiej 1 w Chyloni. Promocyjna cena 23 zł. Dla dzieci i dorosłych również indywidualne zajęcia nauki pływania a także zajęcia rehabilitacyjne oraz korekcyjne w wodzie.

Zapisy oraz informacje pod nr tel. 504 769 193 lub e-mail: biuro@justswim.com.pl. Strona internetowa: www.justswim.com.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 33, ul. Godebskiego 8, 81-134 Gdynia

zatrudni od dnia 1.06.2012 r. administratora lokalnej sieci komputerowej w ramach projektu „Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gdyni”.

Liczba i wymiar etatu: 1 osoba - 0,50 etatu.

Dokumenty należy składać do 20.04.2012 r.

w sekretariacie szkoły w kopertach z dopiskiem - „Oferta Pracy w SP nr 33 na stanowisko specjalisty - administratora sieci komputerowej”.

Klub sportowy na Karwinach ul. Galczyńskiego 3

informuje o możliwości wynajęcia sali na zajęcia fitness, jogę, tai-chi, parkour, gimnastykę itp. Informacje i terminy zajęć do ustalenia pod nr tel. 501 038 993.

Gmina Miasta Gdyni, 81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54**ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.000.000 euro**

na remont dachu hali łukowej w Miejskiej Hali Targowej przy ul. Wójta Radtkego 36/40 w Gdyni. Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 3.04.2012 r., sygn. numerem 104544-2012. Kod CPV: 45000000-7, 45310000-3.

Szczegółowy zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia określa SIWZ. Termin wykonania przedmiotu zamówienia: do dnia 31.10.2012 r. Wadium: 30.000,00 zł. Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena 100% Termin związania ofertą 30 dni. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać w siedzibie Wydziału Budynków, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia na pisemne zamówienie za opłatą 200 zł, dokonaną w kasie lub na konto: Urząd Miasta Gdyni nr Nordea Bank 44144010 260000000000335045 lub pobrać ze strony internetowej www.gdynia.pl/bip/roboty_budowlane.

Termin składania ofert – do dnia 18.04.2012 r. do godz. 11.30 w Wydziale Budynków Urzędu Miasta w Gdyni (III piętro), pokój 302-srekrretariat, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. Otwarcie ofert odbędzie się 18.04.2012 r. o godz. 12.00 w pok. 301 w Wydziale Budynków Urzędu Miasta Gdyni (III piętro) , ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW zostały określone w SIWZ. Ocena spełnienia warunków przez Wykonawców dokonana zostanie na podstawie złożonych dokumentów i oświadczeń. Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z Wykonawcami jest **Beata Brzostowska**, tel.: 58 66 82 300, naczelnik Wydziału Budynków.

Uwaga, organizacje pozarządowe! Prezydent Miasta Gdyni

ogłosił w Zarządzeniu Nr 5819/12/VI/O z dnia 26 marca 2012 r. otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania z zakresu edukacji muzycznej dla uczniów klas 0-III gdyńskich szkół podstawowych, w okresie od 01.06.2012r. do 31.12.2012 r. Przewidywana kwota dotacji 50 000 zł brutto. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, warunki realizacji zadań i tryb oraz kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego portalu internetowego oraz w Urzędzie Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, Gdynia, ul. 3 Maja 27/31. **Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 27 kwietnia 2012 r. w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta Gdyni, (ul. 10 Lutego 24, pokój 602).** W przypadku ofert wysyłanych pocztą, liczy się data wpływu do Kancelarii UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). Oferty złożone po 27 kwietnia 2012r. nie zostaną rozpatrzone. Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 31 maja 2012 r.

Uwaga, organizacje pozarządowe! Prezydent Miasta Gdyni

ogłosił w Zarządzeniu Nr 5818/12/VI/O z dnia 26 marca 2012 r. otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie zadań z zakresu działań prozdrowotnych wśród uczniów klas III gdyńskich szkół podstawowych w zakresie zdrowego odżywiania, w okresie od 01.06.2012r. do 31.12.2012r. Przewidywana kwota dotacji 60 000 zł brutto. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, warunki realizacji zadań i tryb oraz kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach miejskiego portalu internetowego oraz w Urzędzie Miasta Gdyni - Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych, Gdynia, ul. 3 Maja 27/31. **Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 27 kwietnia 2012 r. w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta Gdyni, (ul. 10 Lutego 24, pokój 602).** W przypadku ofert wysyłanych pocztą, liczy się data wpływu do Kancelarii UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). Oferty złożone po 27 kwietnia 2012 r. nie zostaną rozpatrzone. Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 31 maja 2012 r.

Zawiadomienie Prezydenta Miasta Gdyni

wykonującego zadanie starosty z zakresu administracji rządowej o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) i art. 115 ust. 3 w związku z art. 124a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010r Nr 102, poz. 651, z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej zawiadamia, że na wniosek Pana Zbigniewa Morozowskiego zostało wszczęte postępowanie w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym (w zakresie udziałów w nieruchomości należących do nieustalonych spadkobierców po zmarłych: **Janie Juliuszu Bigott, Franciszku Leonie Bigott, Juliuszu Bigott, Wiktorze Bigott**), położonej w Gdyni przy ul. Gen. Mariusza Zaruskiego, ul. Wiesławy Kwiatkowskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 274, k.m. 39 Obręb Wiczlino, przez udzielenie zezwolenia na przeprowadzenie przez ww. nieruchomość przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku usytuowanego na działce nr 277/9. Przedmiotowa inwestycja realizowana będzie w oparciu o ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni rejon ulic Wiclińskiej, Chwarznieńskiej i Śliskiej, uchwalonego Uchwałą Nr XXVI/602/04 Rady Miasta Gdyni z dnia 22 grudnia 2004 r. Zgodnie z art. 114 ust. 3 w/w ustawy na łamach gazety „Rzeczpospolita” w dniu 9 lutego 2012r. ukazało się ogłoszenie o zamiarze ograniczenia sposobu korzystania z ww. nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia do Urzędu Miasta Gdyni nie zgłosiły się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do działki nr 274, w zakresie udziałów w nieruchomości należących do nieustalonych spadkobierców po zmarłych: **Janie Juliuszu Bigott, Franciszku Leonie Bigott, Juliuszu Bigott, Wiktorze Bigott**. W związku z powyższym zainteresowane strony mogą składać ewentualne uwagi, zastrzeżenia i wnioski w przedmiotowej sprawie do Wydziału Polityki Gospodarczej i Nieruchomości Urzędu Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, w terminie 14 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Po tym terminie przedmiotowa sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o zgromadzoną dokumentację.

Prezydent Miasta Gdyni informuje

o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, położonej w Gdyni przy **ul. Janowskiej**, wykaz nr 278/12/VI/M, dzierżawa na czas oznaczony 3 lata, działka przydomowa, cz. dz. nr 427/43, KM 7, o pow. 49 m².

Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od dnia 4.04.2012 r. do 25.04.2012 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje

o wywieszeniu przy p. 344 wykazu Nr 4/2012 lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców:

ul. Bp. Dominika 41/4, Op. Hackiego 29/51, Zamenhofska 1C/33, Herberta 7/10, Śląska 51/68, Chylońska 33/23, Tatrzańska 5/5, Żelazna 18B/60, Szfranova 14/29, Bat. Chłopskich 33/4, Op. Hackiego 15B/6, Chylońska 135/53, Chylońska 135/22, Żelazna 18B/6, Żelazna 18B/37, Powst. Wielkopolskiego 103/14, Wejherowska 32/15, Porębskiego 4A/10, Porębskiego 4B/4, Chylońska 133/60, Kopernika 24/6, Nowogrodzka 17/8 Gniwiska 20/21, Kopernika 24/6, Dantyszka 13/37, Widna 11/13, Rolnicza 12/58, Komandorska 46A/12, Władysława IV 23/39, Warszawska 76/24, Górna 15/6, Świecka 4/36, Morska 107A/11, Świętojańska 5/7/17, Hallera 27/6.

Wykaz wywieszono na okres 6 tygodni od dnia 4.04.2012 r. do dnia 17.05.2012 r.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U z 2010 r. nr 106 poz. 651 z późn zmianami) oraz pkt. 28 Regulaminu przetargu ustnego nieograniczonego na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni odwołuje przetarg ustny nieograniczony

na zbycie następujących nieruchomości lokalowych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni:

1. lokalu mieszkalnego nr 1 o powierzchni 43,00 m², położonego na parterze budynku przy **ul. Orłowskiej 17** w Gdyni, stanowiącego odrębną nieruchomość, dla którego Sąd Rejonowy

w Gdyni prowadzi KW GD1Y/00107667/1.

2. lokalu mieszkalnego nr 3 o powierzchni 39,34 m², położonego na parterze budynku przy **ul. Orłowskiej 17** w Gdyni, stanowiącego odrębną nieruchomość, dla którego Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00107668/8,

3. lokalu mieszkalnego nr 4 o powierzchni 35,72 m², położonego na parterze budynku przy **ul. Orłowskiej 17** w Gdyni, stanowiącego odrębną nieruchomość, dla którego Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00107670/5.

Odwołanie następuje w związku z niewłaściwym przygotowaniem wykazów w/w nieruchomości lokalowych, polegającym na przyjęciu błędnej stawki procentowej przy obliczaniu wysokości opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu. Szczegółowe informacje w sprawie odwołania przetargu można uzyskać w Wydziale Polityki Gospodarczej i Nieruchomości - Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Miasta Gdyni z siedzibą przy al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54, III piętro, pok. 336 w godz. 8.00 – 16.00, tel. 58 66 88 939.

Wiadomości turystyczne

Koło Turystyki Kolarskiej Na Fali Oddziału PTTK MW w Gdyni zaprasza rowerzystów w dniach 1 - 5 maja 2012 r. do Gdańska-Sobieszewo na „X Ogólnopolski Zlot Aktywu Turystyki Kolarskiej Majówkę na Kaszubach”. W zlocie mogą uczestniczyć wszyscy chętni, którzy zgłoszą się do 15 kwietnia. Karty zgłoszenia wraz z regulaminem X Zlotu znajdują się na stronie klubu: www.nafali.turystyka.ns48.pl. Tel. kontaktowy: 507 068 060.

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się we własnym zakresie. Młodzież do lat 18 może uczestniczyć pod opieką osoby dorosłej.

Barwny portret Malty i jej mieszkańców będzie atrakcją spotkania w Klubie Krajoznawcy – Podróżnika, 16 kwietnia 2012 r., na które zapraszają Klub Marynarki Wojennej i Centrum Kultury w Gdyni. Prelekcję poprowadzi **Janusz Wąsowski**.

Początek o godz. 16.45 w sali im. kontradm. A. Mohuczego w siedzibie Klubu MW (ul. Zawiszy Czarnego 1 w Gdyni).

Wstęp wolny.

Janusz Wąsowski, miłośnik dalekich podróży, będzie kontynuował opowieść o niezwyklej wyspie, jaką jest położona na Morzu Śródziemnym Malta. Niewielka, ale urokliwa, o bogatej historii, przyciąga nie tylko urodą krajobrazu i słońcem. Malta to miejsce, gdzie osiedlali się budowniczo-cywilizacji środkowoeuropejskiej już 5200 lat p.n.e. Zamieszkiwali ją później Fenicjanie i Kartagińczycy. Ślady bogatej historii tej pięknej wyspyki przetrwały do dziś...

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza wszystkich chętnych na wycieczkę jedno i kilkudniową w Polsce i za granicą. Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału lub na stronie www.gdynia.pttk.pl.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza na kurs wychowawcy w placówkach wypożyczalni dzieci i młodzieży. Zajęcia w dniach: 14, 15, 21, 22.04.2012 r. Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51, w siedzibie Oddziału lub na stronie www.gdynia.pttk.pl.

Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK w Gdyni zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Moje podróże...”, które odbędzie się w poniedziałek 16 kwietnia 2012 r. o godz. 17. Gościem bieżącego spotkania nt. „Moje

wachty - na różnych szerokościach geograficznych” będzie gdynianin - kpt. ż.w. znany pisarz i gawędziarz p. Tomasz SOBIESZCZAŃSKI, który od wielu lat przemierza najciekawsze, często odległe i mało znane zakątki naszego globu. Miejsce spotkania: siedziba Gdynieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, ul. 3 Maja 27/31 (na piętrze w Sali Morskiej).

Polskie Towarzystwo Turystyczne - Krajoznawcze i Oddział Morski w Gdyni Klub Krajoznawców „Bliza” wspólnie z Pomorską Komisją Fotografii Krajoznawczej PTTK zapraszają 14 kwietnia 2012 r. (sobota) na wycieczkę krajoznawczą „WRZESZCZ zapomniany i nieznany”.

Zbiórka: o godz. 10.00 na wiadukcie przy przystanku SKM Gdańsk - Stocznia. Wyjazd z Gdyni: SKM Gdynia Wzg. św. Maksymiliana - godz. 9.32.

Przewidywana trasa: Gdańsk Stocznia SKM - Park Steffensa - Wronia Górka - Szubieniczna Góra - Sobótka - Gaj Gutenberga - Gdańsk Wrzeszcz SKM.

Długość trasy: ok. 7 km.

Można zabrać jakieś trekkingowe. Czas przejścia będzie zależny od potrzeb osób fotografujących i warunków na trasie - orientacyjnie należy zarezerwować ok. 2,5 do 4 godzin. Prowadzący na trasie: Włodek z PKFK. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się we własnym zakresie.

Gdyniński Klub Imprez na Orientację w Terenie „Zkompasem.pl” zaprasza na II Rajd Kaszubski - pieszą i rowerową imprezę poprowadzoną w lasach, nad rzekami, jeziorami, wśród bagien. Rajd odbędzie się w dniach 19-20 maja 2012 r. Tym razem będzie aż 5 tras do wyboru - trzy piesze i dwie rowerowe - o różnym stopniu trudności, dostosowane do możliwości zarówno nowicjuszy, jak i „starych wyjadaczy”.

Każdy z uczestników otrzyma kolorową mapę w skali 1:25 000 lub 1:50 000, w zależności od trasy. Na rajdzie nie zabraknie oczywiście ogniska, jedzenia i picia oraz gitary i śpiewów. Wszyscy uczestnicy otrzymają upominki ufundowane przez sponsorów a na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.

Więcej informacji oraz zapisy na stronie internetowej Rajdu: www.zkompasem.pl. Zapisy rozpoczną się 1 maja 2012 r.

Dyrektor Zespołu Szkół nr 11 w Gdyni, ul. Porębskiego 21

zatrudni od 1.06.2012 r. Administratora lokalnej sieci komputerowej w wymiarze ½ etatu.

Mile widziane wykształcenie informatyczne. Przyszły administrator zobowiązany będzie do udziału w szkoleniu w miesiącach kwiecień – maj jeszcze przed podpisaniem umowy o pracę. CV i list motywacyjny należy składać w sekretariacie szkoły w godz. 8.00 – 15.00 lub przesłać na adres mailowy: zs11gdynia@wp.pl w terminie do 16.04.2012 r. Kandydaci zakwalifikowani zostaną powiadomieni telefonicznie o terminie rozmowy wstępnej.

Oferty osób niezakwalifikowanych zostaną komisyjnie zniszczone.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta Gdyni w składzie: **Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz- Tobiasz i Bartosz Matejko**.

Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86,

e-mail: ratusz@gdynia.pl

„Ratusz” w nakładzie 25 000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 140 punktach miasta. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata.

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.

Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej, i policji. Informacje, które do „Ratusza” przyjmujemy powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia „Labelpoland.com” Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy ul. Kościuszki 61.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....(58) 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego 112
Straż Pożarna - tel. 998
z tel. stacjonarnego (58) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel. 997
z tel. kom. (58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy 999
..... (58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego (58) 660 22 14

Straż Miejska tel. alarmowy 986
..... (58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86

Zintegrowany System Ratowniczy 998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) (58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (58) 782 01 20
Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych.....(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora (58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich (58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni (58) 620 74 66
Infolinia ZKM 0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych (58) 623 50 78
Hospicjum domowe (58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne (58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu
i Współuzależnienia (58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień (58) 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny Problem”
(58) 713 67 82

Centrum Informacji Turystycznej.....(58) 622 37 66

Stowarzyszenie Abstynentów (58) 620 39 81

Informacja o sektach (58) 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia) 605 462 431

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00),

piątek 8.00-15.00

Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia. (58) 664 34 50

Anonimowy Przyjaciół - Gdańsk 16.00-6.00 192 88

Telefon zaufania (58) 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne (58) 622 25 52

Klub „Mrowisko” 500 346 680

Ogólnopolska Akademia Walki z Rakim Gdyniński Most Nadziei

..... (58) 661 94 56

Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni 800 800 119

..... (58) 666 93 90

Centrum Integracja Gdynia (58) 660 28 38

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk (58) 75 12 500

Teatr Muzyczny w Gdyni.....(58) 621 60 24

Teatr Miejski w Gdyni.....(58) 660 59 46

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Edmunda Wittbrodta (58) 620 60 35

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej (58) 661 16 06

Biuro poselskie Jarosława Sellina (pn - pt. 9.00 - 16.00).....

..... (58) 661 23 33

Biuro poselskie Leszka Millera.....(58) 622 31 98, fax 58 728 26 05

Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025

Biuro poselskie Janusza Śniadka (od pon. do pt. w godz. 10.00

- 16.00) (58) 661 31 72

Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicz (58) 661 85 84

Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw. 12.00-17.00)

..... (58) 620 61 68

Biuro Poselskie Roberta Biedronia (58)620 84 47

Platforma Obywatelska w Gdyni (58) 661 85 84

Biuro SLD w Gdyni (58) 661 60 47

Partia Demokratyczna 507 029 553

Liga Polskich Rodzin (58) 781 86 40

Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni.....501 571 256

Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni.....516 323 436

Polska Jest Najważniejsza695 37 07 07, 601 62 60 92

NDP SAMOOBRONA A. Leppera..... 694 318 826

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni zaprasza 15 kwietnia o godz. 12.00 na szósty Krakowski Salon Poezji w Gdyni - „Najpiękniejsze wiersze Zbigniewa Herberta”.

„Głęboki pesymista o wielkiej pogodzie ducha. Nurtowany zwątpieniem i pozbawiony złudzeń co do Życia i Świata, a także Historii i Sztuki, widzący los człowieka w jak najczarniejszych barwach, a przy tym, na przekór temu, zachowujący wiarę – poniekąd irracjonalną – w istnienie jakiegoś ładu i sensu komunikacji: służenia ludziom Słowem.” Tak o Zbigniewie Herbercie i jego poezji pisał Antoni Libera w swoim esej „Jedyny w swoim rodzaju”.

Wszystkich Państwa, którzy chcą bliżej

poznać poezję Herberta, przypomnieć sobie „Przesłanie Pana Cogito”, napawać się „wonią starych książek”, smakować „potęgę smaku” serdecznie zapraszamy. Znałe i mniej znane wiersze Zbigniewa Herberta przeczytają aktorzy Teatru Miejskiego: **Agata Moszumanska, Elżbieta Mrozińska** oraz **Grzegorz Wolf**.

Wstęp wolny, po wcześniejszym odbiorze wejściówek w kasie teatru.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni, ul. Bema 26. Kasa biletowa: 58 660 59 46 czynna: wtorek - piątek: 11.00-19.00, sobota - niedziela: 15.00-19.00 i zawsze na godzinę przed spektaklem.

www.teatrgombrowicza.art.pl

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1:

- do 29 kwietnia 2012 r. - „Chcemy być nowoczesni. Polski design 1955-1968” z kolekcji Muzeum Narodowego w Warszawie;
- do 29.12.2012 roku - wystawa „Ginące zawody” („Domek Abrahama”, ul. Starowiejska 30).

Wystawy zmienne i stałe można oglądać codziennie poza poniedziałkiem w godzinach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku do czwartku, w soboty i niedziele, bilety w cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w piątek wstęp wolny. Więcej informacji: www.muzeumgdynia.pl.

W Galerii „Ratusz” (Urząd Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54/ I piętro) oglądać można wystawę prac przygotowanych na VII Wojewódzki Przegląd Twórczości Plastycznej Nauczycieli „Chromy i Achromy”.

Już od siedmiu lat Zespół Szkół nr 12 w Gdyni pod kierunkiem dyrektora **Andrzeja Bodnara** we współpracy z Urzędem Miasta Gdyni organizuje konkurs plastyczny skierowany do nauczycieli, dla których twórczość jest życiową pasją i wyzwaniem. Pomysłodawcą i kuratorem przeglądu jest **Elżbieta Czaplińska-Kania**.

Nagrodzone prace można oglądać do 27 kwietnia 2012 r., od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00. Patronat nad konkursem sprawuje prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza do swojej Galerii do zwiedzania wystawy pn. „Portrety, Natura, Nowoczesność - czyli piękno w różnych odsłonach”. Prace zostały wykonane podczas warsztatów fotograficznych, które odbyły się w ramach projektu „Rewitalizacja dzielnicy Opata Hackiego i Zamenhofa”. Ekspozycję można zwiedzać do 18 kwietnia 2012 r. od poniedziałku do piątku w godz. od 8.30 do 19.30.

Kawiarnia Caffè Anioł (ul. Kilińskiego 6) oraz **Anna Maciejko** zapraszają na wystawę obrazów „Kobiety, Kwiaty, Krajobrazy” trwającą do 14 kwietnia 2012 r. Obrazy kobiet inspirowane stylem strojów XIX wieku wśród kwiatów niecodziennie pięknych w rodzimym krajobrazie. Wstęp wolny.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza: - do oglądania wystawy malarstwa „Artystyczny misz-masz” prezentującej prace plastyczne uczniów Szkoły Podstawowej nr 17 im. Józefa Unruga w Gdyni. Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 3, ul. Morska 113, Grabówek. Wystawa prezentowana do 15 kwietnia 2012 r.;

- na wystawę „Gdyńskie dzielnice biedy. Stara Warszawa, Meksyk, Pekin i inne”, na której prezentowane są archiwalne zdjęcia Gdyni z Muzeum Miasta Gdyni, Archiwum Państwowego w Gdańsku Oddział w Gdyni, Narodowego Archiwum Cyfrowego i Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdyni. Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni Filia nr 18, ul. Kartuska 20, Chylonia.

Wstęp wolny. Wystawę można zwiedzać do 27 kwietnia w godz. otwarcia biblioteki.

Do 19 kwietnia 2012 r. w Miejskiej Informacji w Gdyni (ul. 10 Lutego 24) oglądać można wystawę fotografii „Gdynia Sportowa - 15 lat Gdyńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji”. Zdjęcia ukazują różne aspekty działalności GOSiR-u, który został powołany w 1997 r. nowoczesne obiekty Gdyńskiego Forum Sportu, cieszące się dużą popularnością miejskie imprezy sportowe i turystyczne oraz odnoszące sukcesy gdyńskie kluby sportowe. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 17.00, w soboty w godz. 9.00 - 15.00.

YMCA Gdynia zaprasza do oglądania wystawy malarstwa, którą prezentują uczestnicy „Studia Artystycznego” z programu „Gdynia 55+” pod kierunkiem **Jacenta Lubowieckiego**. Prace można oglądać do 19 kwietnia 2012 r. w holu budynku YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 26. Projekt dofinansowany jest z budżetu miasta Gdyni.

Gdyńskie Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom, Koci Raj, Magazyn Kocie Sprawy oraz Caffè Anioł mają przyjemność zaprosić Państwa na wystawę obrazów **Doroty Mielczarek – Mądry**. „Bo piękne są koty, bo piękne są kwiaty”. Autorka maluje wyłącznie dla przyjemności. Tematy przewodnie to kwiaty, krajobrazy oraz – ostatnio – koty. Swoje akwarele i pastele wystawiała w 2005 r. w Sopocie. Wernisaż odbędzie się 14 kwietnia 2012 r. o godz. 17.00 uświetniony koncertem muzyki popularnej: **Agata Oriana Kwahs** - wolonczela, **Piotr Zapadka** - pianino.

Obrazy autorki będzie można podziwiać do 11 maja 2012 r. Wstęp wolny.

Gimnazjum nr 3 w Gdyni zaprasza do Centrum Integracji przy ul. Traugutta 2 w Gdyni na wystawę Fotografii „Impresje czerpane z natury”. Wystawa prezentowana do 5.05.2012 r.

Galeria sztuki współczesnej „Od czasu do czasu” w Gdyni (ul. Armatorów 31) zaprasza na wystawę fotografii **Zbigniewa Lesiaka** „P/I/N/A/ – piękno, istota, namietność, absolut”. Wystawa prezentuje cykl fotografii powstałych 29 czerwca 2009 r. podczas

Repertuar teatralny

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza

13.04.2012 r. godz. 19.00 KOLACJA DLA GŁUPCA
14.04.2012 r. godz. 19.00 KOLACJA DLA GŁUPCA
15.04.2012 r. godz. 12.00 Krakowski Salon Poezji w Gdyni, godz. 16.00 Niedziela Melomana, godz. 19.00 KOLACJA DLA GŁUPCA
17.04.2012 r. godz. 17.30 Andropauza - spektakl gościnny, godz. 20.15 Andropauza - spektakl gościnny
18.04.2012 r. godz. 19.00 ANTYGONA
19.04.2012 r. godz. 11.00 ANTYGONA, godz. 19.00 BÓG MORDU

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej

13.04.2012 r. godz. 19.00 SIOSTRUNIE
14.04.2012 r. godz. 19.00 SIOSTRUNIE, godz. 19.00 BAL W OPERZE POKAZ PRZEDPREMIEROWY OTWARCIE NOWEJ SCENY
15.04.2012 r. godz. 17.00 SIOSTRUNIE, godz. 17.05 BAL W OPERZE Nowa Scena PREMIERA
17.04.2012 r. godz. 19.05 BAL W OPERZE Nowa Scena
18.04.2012 r. godz. 19.00 GREASE, musical, godz. 19.05 BAL W OPERZE Nowa Scena
19.04.2012 r. godz. 19.00 GREASE, godz. 19.05 BAL W OPERZE Nowa Scena

spektaku „Nefes” wystawionego w ramach Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego przez Tanztheater Piny Bausch z Wuppertalu. Przedstawienie prezentowane było w gmachu Opery Wrocławskiej dzień przed śmiercią niemieckiej tancerki i choreografki. Fotografie stanowią hołd złożony **Pinie Bausch** i jej teatrowi. To osobista opowieść, której dynamika, ruch, poezja zostały zastrzymane w kadrze. Statyczna prezentacja wyselekcjonowanych fragmentów spektaklu w kontraście do wyjątkowo ekspresyjnej gry aktorów-tancerzy podkreśla wizualny komentarz artysty. Wystawa prezentowana do 5 maja. Galeria czynna: od wtorku do piątku w godz. 12.00 - 18.00, w soboty w godz. 11.00 - 16.00. Tel.: 58 624 84 03, 501 53 70 19; e-mail: art@galeriaoddo.pl; strona internetowa: www.galeriaoddo.pl.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę malarstwa **Joanny Dudek** „Raport z placu zabaw” do lokalu artystycznego „TYGIEL” w Gdyni, przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV). Wystawę będzie można oglądać do dnia 16 maja 2012 roku.

Wstęp wolny.

Joanna Dudek bierze udział w wystawach krajowych i zagranicznych, plenerach i aukcjach charytatywnych. Uprawia malarstwo, rysunek i grafikę cyfrową. W 2007 roku otrzymała nagrodę za obraz „Raport czułości Huśtawka II” na IV Ogólnopolskim Biennale Malarstwa i Tkaniny Unikatowej - Trójmiasto 2007 w Gdyni w Muzeum Miasta. Jest również laureatką nagród Prezydenta Miasta Kalisza w 2007 i 2009 roku. „Huśtawka” pozwala poruszać się między pionem a poziomem, między tym co ziemskie, a tym co duchowe, między przeszłością a przyszłością, między światłem a ciemnością, czerwienią a zielenią...

Wystawa dofinansowana przez Gminę Gdynia. Strona internetowa galerii: www.eraartprofile.pl, kontakt tel. 58 622 33 11.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERAART zaprasza na wystawę malarstwa **Katarzyny Gerlaczynskiej - Waszkiewicz, Edyty Dzierż i Iwony Ostrowskiej** „3x3” do galerii PROFILE w Gdyni przy ul. Wojewódzkiej 7 (Wzgórze św. Maksymiliany) w dniach od 16 kwietnia do 11 maja 2012 roku.

Wernisaż odbędzie się 14 kwietnia o godz. 18.00.

□